
Valsts Prezidenta
65. rīkojums

1937. g. 14. aprīlī

Atļauju nesat piešķirtos ārvalstu orde-
ņus un goda zīmes:

Tirdzniecības un rūpniecības departa-
menta bij. direktoram Bruno Pavasa-
ram — Beļģijas Leopolda II ordeņa
II šķiru, revidentam Hugo B e r g a m —
tā paša ordeņa III šķiru, bet nodalās vadī-
tājam Teodoram Apinim un vecākajam
grāmatvedim Antonam Krastiņam —
tā paša ordeņa IV šķiru; bez tam Hugo
B e r g a m — Itālijas Kroņa ordeņa V
šķiru.

Ārlietu ministrijas konsulārās nodaļas
vadītājam Valdemāram Zīvertara —
Beļģijas Kroņa III šķiras ordeni un sūtnie-
cības Romā I sekretāram Jānim Riek-
stiņam Lietavas Ģedimina III šķiras
ordeni un Francijas Officier de l'Instruction
publique goda zīmi.

Valsts Prezidents K. Ulmanis:
Ārlietu ministra v. p. i. L. Ē ķ i s.

Valdības rīkojumi un pavēles

Papildinājumi noteikumos
par zveju Ķīšu un Juglas ezeros.

(Izdoti uz zvejniecības likuma 18. panta
pamata.)

Noteikumiem par zveju Ķīšu un Juglas
ezeros (izslud. „Vald. Vēstn." 1936. g.
126. numurā) pievienot sekojošas piezīmes:

1. pantam: Ķīšu ezerā uz ziemeļiem
no linijas Snikeru sala-Beltes radziņš

atļauts 2 gadu laikā zvejot ar līdzšinējiem
zivju murdiem (kuriem) līdz to nolieto-
šanai, pie kam sētas un spārnu kopgarums,
ieskaitot arī murdus, nevar pārsniegt
75 metrus. Tīklu acumēram jāatbilst
pastāvošiem noteikumiem, t. i. 2,5 cm,
mērojot pa diegu slapjā stāvoklī no viena
mezgla vidus līdz otra mezgla vidum.
Laikā no 1. maija līdz 15. jūnijam, ieskai-
tot, šinī piezīmē minētiem murdiem un to
sētām jābūt izņemtiem.

3. pantam: Laikā no 15. maija līdz
15. augustam, zvejojot ar naktsāķiem,

kas nav mazāki par Mustard N° 0, atļauts
lietot zivju ēsmai arī tārpus.

Rīgā, 1937. g. 12. aprilī. 14888.
Zemkopības ministris J. Birznieks.

Lauksaimniec. pārv. priekšn. J. Zariņš.

Noteikumi
par zveju jūras piekrastes ūdeņos rajonā
no Lielupes ietekas līdz Lilastes ietekai.
(Izdoti uz zvejniecības likuma 18. panta
pamata ,,Vald. Vēstn." 1931. g. 64. num.).

Jūrā, piekrastes 2 km platā joslā,
rajonā no Lielupes ietekas līdz Lilastes
ietekai, zveja ierobežota šādi:

1) Noliegta zivju zveja ar tralēšanu un
ar tā saukto boguru.

Piezīme. Zveja ar boguru dienā no
saules lēkta līdz saules rietam minētā
2 km platā joslā atjauta, nenodarot
zaudējumus pārējiem zvejniekiem, pie
tam boguru vadiem jābūt ar acu
lielumu, kāds paredzēts noteikumos
par plekšu zveju (3,8 cm).

2) Visu velkamo zvejas riku (vadu) acu
lielumam, no 25. jūnija līdz 31. augustam,
ieskaitot, jābūt, mērojot pa diegu slapjā

stāvoklī, no viena mezgla vidus līdz otra
mezgla vidum, mazākais 2,5 cm.

Piezīme. Izņēmuma veidā 1937. gadā
atļauts lietot zvejā iegādātos vadus,
kuru acu lielums sasniedz vismaz
2,0 cm, mērojot pa diegu slapjā stā-
vokli no viena mezgla vidus līdz otrā
mezgla vidum.

3) Vainīgie šo .noteikumu pārkāpšanā
saucami pie likumīgas atbildības.

Rīgā, 1937. g. 12. aprilī. 14890.

Zemkopības ministris J. Birznieks.

Lauksaimniec. pārv. priekšn. J. Zariņš.

Rīkojums.
Pamatojoties uz Augu aizsardzības li-

kuma papildinājumu par noliktavu kai-
tēkļu apkarošanas līdzekļu kontroli (Lik.
kr. 1937. g. 39. num.), Zemkopības mini-
striju uzaicina pieteikt bioloģiskai
pārbaudei visus vietējā tirgū pārdo-
šanā esošos noliktavu kaitēkļu ap-
karošanas līdzekļus līdz 1937. g.
1. maijam Zemkopības ministrijas Augu
aizsardzības inspekcijai.

1937. g. 12. aprilī. 14910.
Zemkopības ministris J. Birznieks.

Lauksaimniec. pārv. priekšn. J. Zariņš-

Tieslietu ministra H. Apsīša runa
Vidzemes pagasttiesu darbinieku sanāksmē.

Tieslietu ministris H. Apsitis vakar-

dien, 14. aprilī, atklājot Rīgas latviešu
biedrībā Vidzemes pagasttiesu priekšsē-
dētāju un darbvežu sanāksmi, teica šādu
runu:

,,Šodien mums ir darba diena. Darbam
Tieslietu ministrija ir aicinājusi jūs še
kopā pulcēties, lai ar priekšā celtiem re-
ferātiem papildinātu zināšanas, kas ne-
pieciešamas kārtīgam pagasttiesas darbi-
niekam, un arī lai pārrunās rastu atbildes
uz daudziem jautājumiem, kas saistās ap
pagasta tiesu darbību, šīs darbības ap-
jomu un robežām.

Droši vien dažam labam no jums šī
nav pirmā resoru vai kameru rīkotā sa-
nāksme, kurā pēdējā laikā nākas pieda-
līties. Tāpēc jūs būsiet jau pārliecinā-
jušies, ka katras kopā pulcēšanās mērķis
un uzdevums ir — mācīt un mācīties:
mācīt tos, ko sapulcina, bet līdz ar to
mācīties arī pašiem sanāksmes organizē-
tājiem un vadītājiem. Mēs gribam, lai
jūs mūs uzklausītu, bet mēs gribam dzir-
dēt arī jūsu balsis. Mūsu kopīgs nolūks —
kļūt atziņām bagātākiem, lai tās izlietotu
ikdienas 'darbā. Mums gan šķiet, ka
dzirdētais un redzētais dažreiz ātri no at-
minas izgaist, bet kas gan mēģinās noliegt,
ka 'tas, ko vienreiz cilvēka prāts uzsūcis,
naliek viņam uz visu mūžu.

Visos virzienos, kas sekmē un vei-

cina labo, mēs gribam iet uz priekšu.
Pārbaudīsim veco un, atraduši kaut ko

nederīgu, kaut ko tādu, kas savu laiku
pārdzīvojis, liksim tā vietā jaunu, derīgāku.
Kļūsim spēcīgāki savos posteņos.

Ar tādu lietišķības un lietderības mēr-
auklu pieiesim arī mūsu šīs dienas pro-
gramai. Lai saprastu pārdzīvojamā laik-
meta domas un uzskatus par pagasttiesu

uzdevumiem, lai varētu pārbaudīt cen-
tienus, kas iziet uz pagasttiesu darbības
lauka paplašināšanu, palūkosimies mazliet
šo tiesu vēsturē.

Pagastu tiesas — zemnieku tiesas, vecs
iestādījums. ' Radušās uz 1889. gada
uzstava pamata, tās līdz Latvijas valsts
neatkarības atjaunošanai, līdz 1918. gads
6. decembra pagaidu likumam par Lat-
vijas tiesām un tiesāšanas kārtību, pa-
stāvēja tikai kā vienas pagasta iedzīvotāju
daļas, proti: zemnieku tiesas. Še zemnieki
paši bija tiesātāji, un ari tiesu klientūra
radās un varēja rasties tikai no pagasta
zemniekiem. Pagastu tiesās centās ievēlēt
cilvēkus, kas novadā bija pazīstami par
godīgiem un taisnīgiem pilsoņiem un labiem
zemturiem. Ilgus gadus amatā būdami
un labi pazīdami sava pagasta ļaudis.
daudzi no viņienl savus uzdevumus varēja
veikt un veica ar ļoti labiem panākumiem,
vadīdamies ne tikdaudz pēc grāmatām un
likumiem, kā pēc savas skaidrās sirds un
dzīves gudrībām. Mēs esam dzirdējuši no-
stāstus, un paši pazīstam vecus cienījamos
vīrus, pagasta tiesnešus, kas netikvien
pagasta tiesā — pie tiesas galda — visai

teicami savus pienākumus pildījuši, bet
daudzos gadījumos ar lielu uzticēšanos ir
aicināti arī izšķirt strīdus un ķildas, kas
stāv ārpus pagasta tiesas darbības robe-
žām. Pagasttiesas bija tuvas un pie-
ejamas iedzīvotājiem; tās bija vienkāršs,
bet iecienīts iestādijums.

Pēc 1918. g. 6. decembra likuma izdo-
šanas pagastu tiesu darbības, laukā apstākļi
krasi mainījās. Jaunajā Latvijā kārtu
mūri bija sadrupuši, un līdz ar to visi pa-
gasta iedzīvotāji likuma priekšā kļuvuši
vienlīdzīgi. . Pagasta tiesai nu pakļāva
visus pilsoņus, kas dzīvo šajā pagastā, arī
tos, kas agrāk pie zemnieku kārtas nepie-
derēja. Bet Civillikumi, pēc kuriem diezgan
lielā klātpienākusē daļa līdz tam bija dzī-
vojusi, palika negrozīti. Rezultātā pa-
gasta tiesas darbs ne tikai stipri pavairojās,
bet kļuva krietni sarežģītāks, jo prasīja
zināt visai dažādus likumus. Bija radušās
arī politiskās partijas, kurām bija interese
redzēt pagasta tiesnešu krēslos tikai savus
cilvēkus, un ne jau katrreiz labākos. Viss
tas kopā ņemot radīja sastrēgumus un
bažas par lietu pareizu izšķiršanu.

1921. g. 29. decembrī nāca likums, kas
pagastu tiesas tikko pavisam neiznīcināja.
Tas no pagastu tiesu piekritības izņēma
visas prasību un mantojumu lietas, fak-
tiski pārvēršot šīs vecās zemnieku tiesas
par bāriņu tiesām, kas kārto tikai aizgād-
nības, aizbildnības un adopcijas lietas. Tas
arī pilnīgi sakrita ar toreizējiem ieskatiem,
jo paskaidrojumā pie 1921. g. 29. decembra
likuma lasām, ka šis likums ir ,,pagasta
tiesu likvidācijas sākums, uz kuras vēla-
mību vairākkārt aizrādīts Satversmes sa-

pulcēs juridiskā komisijā". Tā tad, kā
redziet, par pagasta tiesām gan domāja,
bet tajā virzienā, lai tās mūsu valstī
izskaustu. Vieni to vēlējās tiesu sistēmas
vienkāršošanas nolūkā, proti, lai samazi-
nātu tiesu instanču skaitu, otri — lai lauku
ļaudīm nebūtu savu tiesu.

Pagastu tiesas tomēr nelikvidēja. Drīz
vien sāka pacelties balsis, kas arvien
skaļāki un skaļāki sāka prasīt zaudēto
tiesību atpakaļdošanu, it sevišķi uzsverot
nepieciešamību kārtot uz vietas manto-
šanas lietas.

1933. gadā garu garie strīdi par pagastu
tiesu piekritību piepildīja agrākās likum-
došanas iestādes vairākas sēdes un beidzās
ar zināmu vidus ceļu. 1933. g. 13. jūnija
Pagastu tiesu likuma grozījums pagastu
tiesu darbības aploku paplašināja, radī-
dams starp citu īpatnējus noteikumus
palīdzībai mantojumu lietu kārtošanā pa-
gastos. Šis likuma grozījums svarīgs vēl
ar to, ka uz pagastu tiesu likumu pamata
arī Latgalē varēja sākt darboties pagastu
tiesas, kas pagastu tiesu vēsturē neap-
šaubāmi nozīmē lielu soli uz priekšu. Lat-
gales pagasti, kas līdz 1933. gada 13. jūni-
jam atradās īpatnējā un savrupējā stā-
voklī, ar kopīgām Pagastu tiesu likumu
normām pieslēdzās pārējās Latvijas pa-
gastiem.

Nu ir pagājuši gandrīz jau 4 gadi no
1933. gada likuma izdošanas, tāpēc varam
uzstādīt zināmu bilanci. Jāņem vērā, ka
pēc minētā grozījuma esam piedzīvojuši
ari 15. rņaijū. Ja līdz šim brīdim dibināti
varēja bažīties un domāt, ka partiju nesa-
skaņas, vēlēšanu kaislības un kņada, viss

Pagasttiesu darbinieku pateicība Valsis Prezidentam Dr K. Ulmanim
par jauno Civillikumu.

Valsts Prezidents Dr K. U 1m a n i s no
Rīgas apgabaltiesas rajona pagasttiesu
darbinieku sanāksmes dalībniekiem sa-
ņēmis šādu pateicības apliecinājumu:

„Rīgas apgabaltiesas rajona pagasttiesu
priekšsēdētāji un darbveži tieslietu:minis-
tra Apsīša vadībā, sapulcējušies savā dar-
ba sanāksmē Rīgas latviešu biedrībā, sūta
Jums, godājamais Valsts Prezidenta kungs
un tautas vadoni, latvju zemnieku vissir-

snīgākos sveicienus un dziļāko pateicību
par jauno Civillikumu, kas iznīcina seno
svešinieku varas pēdējās tiesiskās atliekas
un vieno visu Latviju vienā kopējā un
skaidri izprotamā civiltiesību laukā.

Jūsu idejas modrība un darbi atmirdz
katra zemnieka sētā, tie vieno mūs un ved
pretim saulainai nākotnei. Mēs- kopsim
savas druvas un strādāsim pagastu sabied-
rībā, lai palīdzētu Jums veidot Latviju na-
cionālu, daiļu un varenu".

Ualsts Prezidenta Dr K. Ulmaņa apsveikums pagasttiesu darbiniekiem
Valsts Prezidents Dr K. Ulmanis

14. aprilī Rīgas apgabaltiesas pagasttiesu
darbinieku sanāksmes gadījumā piesūtījis
tieslietu ministrim H. Apsītim sekojošu
rakstu:

„No sirds apsveikdams Rīgas apgabal-
tiesas rajona pagastu tiesu priekšsēdētāju
un darbvežu sanāksmes dalībniekus, izsa-
ku savu patieso prieku, ka mūsu lauku
tiesu vadošiem darbiniekiem būs iespēja
kopējās apspriedēs un pārrunās vispusīgi
noskaidrot svarīgos jautājumus, kas skar
mūsu tiesiskās dzīves jaunos, nacionālos
pamatus.

Mūsu tagadējā likumdošana, kuras mēr-
ķis ir stiprināt vienību valstī un atviegli-

nāt latvju tautai ceļu uz pilnīgāku labklā-
jību, gaišāku un drošāku darba nākotni,
uzliek tiesu darbinieku saimei jo atbildī-
gus pienākumus ievadīt mūsu dzīvi un sa-
biedrību laukos un pilsētās šo jauno tie-
sisko principu ceļā un virzienā.

Palikdams pārliecībā, ka griba un cen-
šanās dziļāki izprast tagadējā laikmeta un
mūsu latviskās dzīves prasības vadīs un
apstaros patreizējās sanāksmes dalībnieku
apspriedes, novēlu viņām vislabākās sek-
mes un ceru, ka mūsu galvas pilsētas ap-
gabala lauku tiesu vadītāji un darbinieki,
atgriezdamies savā darbā varēs ar lielāku
sparu un bagātākām atziņām pildīt savus
svarīgos uzdevumus par labu valsts dro-
šībai un pilsoņu svētīgākai sadzīvei".

Maksa par „Vaidibas Vēstnesi":
ar piesūtīšanu: bez piesūtīšanas:

par Ls (saņemot ekspedīcijā)
gadu 22,— par Ls
V2 gadu .... 12,— gadu 18,—
3 mēn 6,— 1/2 gadu .... 10,—
1 „ 2,— 3 mēn 5,—
Piesūtot pa pastu 1 „ .....1,70

un pie atkalpār- Par atsevišķu
devējiem . . .—,13 numuru. ' . . .—,10

Latvijas valdības j|ug oficiāls laikraksts
Iznāk katru dienu, izņemot i^S^^^B^^^

svētdienas

un svētku dienas

Redakcija: »^^^SJ®^^^y Kantoris un ekspedīcija:
Rīgā,pilī,2.ist. Tālrunis20032 ^^^^^^^^^ Rīgā,pili,l.ist. Tālrunis 20031
Runas stundas no 11—12 ^^r Atvērts no pulksten 9—3

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejīgām

rindiņām Ls 4,—
par katru tālāku rindiņu „ —,15

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejīgu rindiņu „ —,20

c) no privātiem par katru viensl. rindiņu
(par obligat. sludin.) ' . ,,— ,25

d) par dokumentu pazaudēšanu no
katras personas ,,— ,80
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Instrukcijas pārgrozījums pie likuma par
olu tjrgus kārtošanu.

Rīkojums par darba laika sadalījumu
un brīvdienām obligatoriskās mācības
skolās, ģimnāzijās un arodu skolās
1937./38. mācības gadā.

Dzelzceļu virsvaldes rīkojumi.



Zemkopības ministra rīkojums
par vilnas krājumu pieteikšanu.
Pamatojoties uz likuma par ādu un

vilnas tirgus kārtošanu (Lik. kr. 1937. g. 16),
saziņā ar finansu ministri, uzaicinu visus
vilnas tirgotājus, uzpircējus un vilnas
rūpniecības uzņēmumus līdz š. g. 25. ap-
rilim pieteikt akciju sabiedrībai ,.Adu un
vilnas centrāle" Rīgā, Doma laukumāl 1/15,
jēlvilnas krājumus, uzrādot atsevišķi:
vilnu cirptu no dzīvām aitām, ādu —
ģērvilnu un šķērvilnu. Jēlvilnas krājumi,
kas nepārsniedz 30 kilogramus, nav pie-
teicami. '

Iesniegumā jāuzdod vilnas tirgotavu,
noliktavu, rūpniecības uzņēmumu atraša-
nās vietas, firmas nosaukums, īpašnieka
uzvārds un vārds un dzīves vietas adrese,
tāpat arī tālrunis, ja tāds ir.

Vainīgās personas par ādu un vilnas
tirgus kārtošanas likuma un uz tā izdoto
rīkojumu pārkāpšanu zemkopības ministris
var sodīt ar naudas sodu līdz Ls 5000.—.

Rīgā, 1937. g. 13. aprilī. 14951.

Zemkopības ministris J. Birznieks.
Zemkopības depart. direktors P. Grāvis.

Instrukcijas pārgrozījums
pie likuma par olu tirgus kārtošanu.

Instrukcijas pie likuma par olu tirgus
kārtošanu („Vald. Vēstn." 1936. g. 202. nu-
murā) 7. pantu atvietot ar šādu:

7. Par eksportēto olu pirkšanas un pār-
došanas darījumiem Paju sabiedrība „Lat-
vijas centrālais sviesta eksports" sastāda
aprēķinus par katru pagājušo mēnesi.

Aprēķinā par olu pirkšanas darījumiem
ņemama par pamatu zemkopības ministra
noteiktā olu iepirkšanas cena, pieskaitot:

a) olu izvērtēšanas organizāciju vai fir-
mu olu savākšanas, transporta, šķi-
rošanas, iesaiņošanas, uzglabāšanas
un tirdzniecības izdevumus Ls 20,—
par eksporta kasti (1440 gab. olu), ja
olas iesaiņotas kastēs ar koka plūk-
snām kā iesaiņošanas materiālu, un
Ls 26,—, ja tās iesaiņotas kastēs ar
atsevišķiem katrai olai papes nodalī-
jumiem;

b) Paju sabiedrības „Latvijas centrālais
sviesta eksports" tirdzniecības izde-
vumus Ls 2,— par eksporta kasti

Pārgrozījums stājas spēkā 1937. gada
1. aprilī.

Rīgā, 1937. g. 13. aprīlī

Zemkopības ministris J. Birznieks.
Lauksaimn. pārv. priekšn. J. Zariņš.

Rīkojums

par darba laika sadalījumu un brīvdienām
obligatoriskās mācības skolās, ģimnāzijās

un arodu skolās 1937./38. mācības gadā.
1. 1937./38. mācības gads sākas 1937. g.

1. augustā un beidzas 1938. g. 31. jūlijā.

2. Mācības sākums visu tipu skolās
9. septembrī, izņemot lauku pamatskolas,
kur mācības sākas 1. oktobrī. Pārbaudī-
jumi jāiekārto priekš mācību sākuma.

Piezīme. Mācību sākums žīdu skolās
1. septembrī.

3. Rudens brīvlaiks skolās no 28. līdz
31. oktobrim ieskaitot.

Piezīme. Rudens brīvdienas žīdu
skolās: jaungada brīvlaiks no 4. līdz
7. septembrim, ieskaitot; lielā gavēņa
brīvlaiks 14. un 15. septembrī; būdiņu
svētku brīvlaiks no 18. līdz 28. sep-
tembrim, ieskaitot.

4. Ziemas svētku brīvlaiks no 1937. g.
22. decembra līdz 1938. g. 6. janvārim, ie-
skaitot.

1. p i e z ī m e. Krievu un baltkrievu sko-

lās Ziemas svētku brīvlaiku var ie-
kārtot no 1937. g. 25. decembra līdz
1938. g. 9. janvārim, ieskaitot.

2. piezīme. Žīdu skolās Hanuko un
Ziemas svētku brīvlaiks no 29. no-
vembra līdz 6. decembrim un no 1937.
gada 24. decembra līdz 1938. g. 2. jan-
vārim, ieskaitot.

5. Pavasara brīvlaiks no 6. līdz 9. mar-
tam, ieskaitot.

Piezīme. Zīdu skolās Purimsvētku

un pavasara brīvlaiks no 17. līdz 20.

martam, ieskaitot.

6. Lieldienu brīvlaiks no 10. līdz 24. ap-
rīlim, ieskaitot.

1. piezīme. Krievu un baltkrievu sko-
lās Lieldienu brīvlaiku var iekārtot no
14. līdz 26. aprilim, ieskaitot.

2. piezīme. Žīdu skolās Lieldienu
brīvlaiks no 14 līdz 24. aprilim.

7. Mācību beigas lauku pamatskolu pir-
majās četrās klasēs 14. maijā, skolēnu at-
laišana 15. maijā.

8. Vasaras svētki no 5. līdz 7. jūnijam
žīdu skolās no 4. līdz 6. jūnijam, ieskaitot,

9. Kārtējo klases darbu beigas pilsētu
pamatskolās un pirmskolās un lauku pa-
matskolu 5. un 6. klasē 19. maijā, ģimnā-
ziju un arodskolu pēdējā klasē 28. maijā,
bet pārējās klasēs 3. jūnijā.

10. Gala pārbaudījumu sākums obliga-
toriskās mācības skolās 23. maijā un skol-
nieku atlaišanas akti 29. maijā.

11. Uzņemšanas pārbaudījumi ģimnāzi-
jās un arodskolās no 8. līdz 10. jūnijam,
gala pārbaudījumu sākums 30. maijā un
skolēnu atlaišana 18. jūnijā.

140. rīkojums.
1937. g. 14. aprilī.

Veduma maksas pazeminājumi dažādu ārzemju iestāžu eksponātiem.

Saskaņā ar preču tarifa I daļas IV nodaļas 41. § nosacījumiem, uzdodu pieņemt
pārvadāšanai ar 25% veduma maksas pazeminājumu tās preces, kuras paredzēts izstādīt
sekojošās ārzemju izstādēs:

Izstādes Pazeminātā tarifa
Kart - izlietošanas laiks
numnosaukums laiks 1937. g. vieta J937. g.

1 Starptautiska Budapeštas iz- 30. IV līdz Budapeštā 16. IV līdz
stāde (Budapester Internatio- 10 V 23. V
nale Messe)

2 Starptautiska Poznaņas izstāde 2. V līdz Poznaņā 18. IV līdz
(Internationale Mustermesse 9 V 23. V
Poznan)

Tarifa pazeminājums neattiecas uz papildu maksām, un tas nav piemērojams
transita pārvadājumiem, kuriem veduma maksu aprēķina pec transitpreču attiecīgo
tiešo satiksmju tarifos paredzētām likmēm, kā arī tām eksportprecēm, kurām attiecīgos
tarifos paredzēts pazemināts eksporta tarifs.

Atpakaļnosūtāmie nepārdotie eksponāti jāpārvadā pēc 41. § nosacījumiem ar
25% tarifa pazeminājumu.

Lai piemērotu eksponātu sūtījumiem 41. § paredzēto tarifa pazeminājumu, jāievēro
sekojošais:

1) pārvadājot šos sūtījumus uz izstādi, preču zīmei jāpievieno izstādes adminis-
trācijas apliecība, kurā jābūt uzrādītiem: izstādītāja vārdam un uzvārdam, preces
nosaukumam un daudzumam un ka prece ir kādas še minētās izstādes eksponāts;

2) pārvadājot tos no izstādes atpakaļ uz izsūtīšanas staciju ar tiešās satiksmes
dokumentiem, preču zīmei jāpievieno pirmējā preču zīme un izstādes administrācijas
apliecība par izstādītās preces nepārdošanu. Nosūtot nepārdotos eksponātus lauztā
satiksmē līdz Latvijas robežai, minētie pielikumi jāiesniedz Latvijas robežstacijā. Ja
pielikumi nav iesniegti ne izsūtīšanas, ne Latvijas robežstacijā, tad tos var iesniegt
atpakaļ nosūtītās preces gala stacijā, šo preci saņemot.

Dzelzceļu galv. direktora v. i. E. Dravnieks.

Ekspluatac. direktors J. Stakle.

12. Mācības pirmskolās notiek visā 1.
pakāpes pamatskolai nosacītā darba laikā.
Lauku pamatskolās bez kārtējiem pirmsko-
las skolēnu pārbaudēm pamatskolas darba
laikā pirmskolas mācība jāiekārto arī no
1937. g. 9. līdz 30. septembrim un no 1938.
gada 16. līdz 28. maijam, ieskaitot.

Rīgā, 1937. g. 14 aprilī. A-539.

Izglītības ministris A. Tentelis.

Skolu depart. direktors K. Ozoliņš.

ļaunais, kas ar politisku partiju pastāvē-
šanu saistījās, var saduļķot pagastu tīros
ūdeņus un nelabvēlīgi ietekmēt pagastu
tiesu darbību, tad pēc 1934. g. 15. maija,
šķita, nav vairs šķēršļu agrākā stāvokļa
atjaunošanai.

Šādas domas ir izskanējušas vienā otrā
zemnieku dienā, tām ir pieskārusies arī
prese, un, droši vien, arī jūs, pagasttiesu
priekšsēdētāji un darbveži, šinī lietā esat
nodomājuši šodien teikt savu vārdu. Var-
būt pat esat nesaprašanā, kāpēc Tieslietu
ministrija līdz šim ir vilcinājusies, kāpēc
1933. gada grozījumiem nav sekojuši
tālākie, uz to ļaujat man atbildēt un būtu
labi, ja mēs varētu vienoties — ka tam,
kas prasa sev kādas tiesības, ir jābūt
gatavam pildīt arī pienākumus.
Tam jāpierāda, ka viņš ir sagatavots un
cienīgs tiesības saņemt. Jabut ari garan-

tijai, ka tās pareizi izlietos, jo jautājums
nesaistās ap personiskām tiesībām, bet
skar vispārības intereses. Šī sanāksme
jau pati par sevi liecina, ka mēs — minis-
trija un tiesas — neesam zaudējuši ticību
pagastu tiesām. Mēs neesam zaudējuši
ticību ne jūsu spējām, ne labai gribai. Mēs
gribam celt cieņā un godā krietnu pagast-
tiesnesi un līdz ar to arī gādāt, lai nerastos
tādi pagasttiesnešu tipi, kādus tēlo rakst-
nieks Apsīšu Jēkabs stāstā ,,Pie pagasta
tiesas". Mēs esam arī ar mieru runāt par
pagasttiesu piekritības pakāpenisku pa-
plašināšanu. To pa daļai jau sniedz jaunais
Civillikums (publiski testamenti* pagast-
tiesās). Bet vai jūs paši esiet gatavi?
Vai pratīsiet tiesības izlietot, izvairīties
no kļūdām? Vai kārtīgi pildīsiet savus
pienākumus?

Še mums jāatgriežas pie 1933. g. grozī-
juma pagasttiesu likumos un jāapskata,
ko un kā esiet veikuši no tā, kas mantoša-
nas lietu kārtošanā nāca klāt 1933. gadā.
Aina tāda, ka ne katru reizi pagasttiesas

ir pildījušas to, ko likums no viņām
prasīja un ko viņas varēja darīt. Tamdēļ
nopietni jāapsver un jāpārbauda, kad īsti
iespējams tagadējo kompetenci, starp citu
mantošanas lietās, paplašināt. Še jāņem
vērā, ka pirms Pasaules kara dzīve bija
vienkāršāka, ļaudis godīgāki. Vairāk dzī-
voja uz vietas, tos pazina, zināja viņu
apstākļus. Nav ari vairs piederības vietu,
tamdēļ rodas grūtības ar dokumentiem,
to uzmeklēšanu un atvietošanu ar tiesas
lēmumiem. Tālāk, salīdzinot ar priekškara
laikiem, ir nācis klāt ļoti daudz jaunu
nekustamu īpašumu-jaunsaimniecību un
amatnieku saimniecību. Pagastu tiesas
itin dabīgi nevar vairs visu labi pārredzēt,
visam izsekot. Nākuši klāt ari pavisam
jauni administratīvi pienākumi, kas pavai-
rojuši darbu pagastu pašvaldībām un
līdz ar to kanclejas darbinieku skaitu.

Ja nu tas tā, vai tad jauni pienākumi
nebūs par slogu pagastiem? Vai neprasīs
jaunus izdevumus, lai atalgotu vairāk
nodarbinātos tiesnešus? Vai tas, ko vēla-
mies, beidzot nav sasniedzams arī likumus
negrozot? Ir taisnība, ka tagad pagast-
tiesa mantošanas lietās ir tikai tiesu palīga
institūts. Bet tomēr pagasttiesa ir iestāde,
kur laucinieks ari tagad var iet pēc juri-
diskas palīdzības, pēc padoma un daudzos
gadījumos, nemaz nebraucot uz apgabal-
tiesu, visas savas lietas uz vietas itin labi
nokārtot. Ja tomēr vēl ir milzum daudz
nenokārtotu mantošanas lietu (un to skaits
sniedzas daudzos tūkstošos), ja vēl ir kļū-
das, tad bez daudziem citiem iemesliem
še vaina meklējama arī juridisku zināšanu
trūkumā.

Mēs gribam nākt jums pretim un palīdzēt
veikt to, kas jau tagad pēc likuma jums
piekrīt. Jūs redziet jau miertiesnešu
rosību, kas savos iecirkņos paliek aktivāki,
kas sāk lielāku vērību piegriezt jūsu
darbam, kas sauc jūs uz pārrunām u. t. t.

Lai jums ir zināms, ka Tieslietu ministrija
vēlas redzēt lauku miertiesnešus kā vis-
tuvākos padomdevējus pagastu tiesnešiem,
kā jūsu skolotājus tiesību jautājumos un
jūsu darba sekmētājus. Bet vai nav arī
pienācis laiks, ka pagastu pašvaldības
sāktu domāt par kopīgiem juriskonsultiem,
pie kuriem būtu iespējams iet pēc padoma
ne tikai pagasttiesu lietās, bet itin visos
juridisko neskaidrību gadījumos? Ja ir
apriņķa inženieri, ārsti, mērnieki, skolu
inspektori, arķitekti un viņiem līdzīgi
kvalificēti speciālisti, kamdēļ gan pa vai-
rākiem pagastiem kopā nevarētu būt ari
pašvaldību juriskonsults? To uzturētu
pagasta pašvaldības, bet par pavisam
niecīgu atalgojumu to varētu izmantot arī
katrs pagasta iedzīvotājs un gūt skaidrību
jautājumos, kurus tā sauktie ,,kaktinieki"
nereti galīgi sajauc un iegrūž klientu
lielos zaudējumos, vairojot ari nevajadzīgu
darbu tiesām. Labums vēl rastos tas, ka
no Rīgas uz provinces centriem aizplūstu
pāris desmit inteliģentu cilvēku-juristu.
Pagastu pašvaldībām laiks būtu ari aicināt
jaunos juristus par darbvežiem. Jauniem
juristiem nevajadzētu vairīties no samērā
labi atalgotā pagastu darbvežu amata,
bet nākt pie atziņas, ka labklājību var
drīzāk nodibināt ari uz laukiem un tur,
sabiedrisku darbu strādājot, piepildīt savu
dzīves uzdevumu.

Viss, ko nupat teicu, vedina uz vienu

secinājumu: pierādīt darbos, ka pagastu
tiesas patiesi ir dzīves spējīgas un gatavas
saņemt plašākas tiesības. Pierādiet, ka
jūs patiesi gribiet un spējiet labi kārtot
pagastos mantošanas un citas lietas ari
tajās tiesību robežās, kādas noteic jau
pastāvošie likumi. Apsveriet visus ,,par "
un ,,pret", pirms jūs tiecaties pēc jauna.
Apstākļi jau daudzējādā ziņā ir mainījušies
jums par labu. 15. maijs ir licis aizmirst
visu, kas veda nost no godīguma un

taisnīguma ceļiem; tas ir mudinājis un
mudina uz vienprātību, uz saticību, uz
darbiem, kas nāk par labu nevien pašam,
bet ari citiem, vispārībai. 15. maijs grib
redzēt tikai krietnus amata vīrus. No otras
puses, jaunais Civillikums, Prezidenta
Ulmaņa civillikums, kas stājas līdzšinējo
daudzo un dažādo civillikumu raibu raibo
normu vietā, kas būs viens visur un vi-
siem — vienkāršo un atvieglo darbu
katram tiesu darbiniekam. Pagaidīsim
mazliet, kamēr jaunais Civillikums ieietas,
kamēr ar to iepazīstas, pagaidīsim arī,
kamēr pieaug jaunās Latgales pagasta
tiesas, jo atšķirības un dažādas piekritības
mēs negribam radīt, un tad, visu nopietni
pārliekot un apsverot, ķersimies klāt jautā-
jumam par pagastu tiesu likumu reviziju.
Bet šīs dienas sanāksme lai piepilda tās
cerības, kas uz to liktas. Jūs ziniet, ka
blakus tam, kā panākt lielāku saimniecisku
uzplaukumu, kā pacelt ražas un vispārējo
labklājību, mūsu Prezidents vēlas redzēt
arī labi izveidotu valsts pārvaldi: labas
tiesas, labas administratīvas valsts un
pašvaldību iestādes. Tāpēc katram, kas
kādu amatu uzņēmies, vienalga,
valsts, pašvaldības vai sabiedriskā
dienestā, jāapzinās šī soļa nopiet-
nība un atbildība un jācenšas savi
pienākumi pildīt pēc vislabākās ap-
ziņas. Tāda mēraukla lai ir mūsu šīs
dienas uzdevumiem, tādu savam darbam
pielietosim ikdienas. Ne personiska slava
un gods lai mūs saista pie amatiem, ne
iespēja izcelties citu vidū, bet prieks
kalpot, prieks dot no sevis citiem, ar ko
jūtamies bagāti — savus spēkus, savas
zināšanas, savus darba piedzīvojumus.

Nekas lai mums nav par grūtu un ne-
iespējami, kas nāk par labu latviešiem un
viņu Latvijai!" LTA.

Valsts tipogrāfijas neoficiālā izdevumā nupat iznācis

Civillikuma salīdzināmais pantu rādītājs,
kas dod pārskatu par to, kurām jaunajām 1937. g. Civillikuma normām ir kāds

sakars ar vecajām 1864. g. Civillikumu normām un otrādi.

Pieprasāms un dabūjams Valsts tipogrāfijā, pilī.

Maksā: bez piesūtīšanas. ..... 45 sant.
ar piesūtīšanu. 50 ,,



Nekustamas mantas saraksts,
kuras īpašniekiem vai viņu tiesību ņēmējiem pēc zemkopības ministra š. g. 5. aprija lēmuma ir jāpiedalās meliorācijas sabiedrībā ,,Rudņa", jāņem dalība I, II, III, V, VII un

VIII grupu novadgrāvju rakšanas darbu padarīšanā, ar to saistīto izdevumu kārtošanā un izdarīto darbu kārtībā uzturēšanā.
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1. Mir. Staņislava Jankeviča mant. masa Lietotāja Jaunsaimniecība 46F — Krāslavas pagastā 56— 1 summas ņemamas par pa-
2. Donats Ignata d. Kusiņš .Ieguvējs Juranu sādžas viens. 15 - „ „ 156,05 3 ^^?l*\SSB
3. Jekims Nikandra d. Prokofijevs . . īpašnieks Biržu m. 86F 5951 ,, ,, 41,— 1 kā pie darbu pirmreizējas pa-
4. Jēkabs Fomins Ieguvējs Jaunsaimniecība 45F — ,, ,, 53,— 1 darīšanas, tā arī pie izdarīto
5. Vincents Augusta d. Locs .... īpašnieks ' Lapsenes 84F 20990 ,, „ 62,— 1 darbu kārtībā uzturēšanas

6. Vikentijs Ignata d. Valainis un Kazi- _ - turpmāk.

mirs Ignata d. Valainis īpašnieki Graudiņi 41F 11080 ,, ,, 346,— 6
7. Kazimirs Antona d. Celitans . . . īpašnieks Celitani 40F 21698 ,, ,, 335,— 6
8. Vincents Staņislava d. Leikums . . ,, Radziņi 44F 20393 ,, ,, 36,— 1
9. Ādams Donata d. Nececkis .... ,, Julijanu 34F 4522 ,, ,, 127,— 2

10. Vladimirs Donata d. Kokins ... „ Tīklenieķu 37F . 7181 „ „ 98,— 1
,, ( Dominiks Šauša Ieguvējs \ . . „__. i«ļwe q
UMir. Pētera Šauša mantoj. masa . Lietotāja } Jaunsaimniecība 36F „ „ 156,05 3

12. Ludvigs Jāzepa d. Keivišs Ieguvējs Juranu sādž. viens. 11 — ,, ,, 90,— 1

I

Mir. Ksavera Donata d. Grovera man- j
tojuma masa 6/7 lietotajā \ Juranu sādž. viens. 12 — ,, „ 21,— 1

Jadviga Staņislava m. Groveris . . '/? ieguvēja ļ
Anna Antona m. Sitniks V? īpašniece \

14. \ Fēliks Joakima d. Sitniks 3/7 īpašnieks [ Rimšanu sādž. viens. 10 26489 ,, ,, 46,— 1

Ludvigs Joakima d. Sitniks .... 3 /7 īpašnieks
Mir. Adeļa Franča m. Sitniks mantoj.

masa ' lh lietotāja
Broņislava Ksavera m. Sitniks . . V? īpašniece

15. Agnese Ksavera m. Sitniks .... V? » ļ Rimšanu sādž. viens. 25 , 26504 ,, „ 76,— 1
Gunevefa Ksavera m. Sitniks ... '/? »
Vladislavs Ksavera d. Sitniks . . . 3 /14 īpašnieks
Staņislavs Ksavera d. Sitniks . . . 3/ 14 J

16. Vincents Donata d. Kusiņš .... Ieguvējs Juranu sādž. viens. 14 — ,, „ 130,— 2

17. Staņislava Leona m. Čerņavskis . . īpašniece Aloni 33F 14472 ,, ,, 105,— 2

Kopā 1934,10 34

II grupa.

18. Francis Muižnieks un Marija Muižnieks Ieguvēji Jaunsaimniecība 32F — Krāslavas pagastā 120,— 2

19! Viktorija Mickevičs . . ,< Jeguvēja „ 26F — ,, ,, 168,— 3

20. Staņislavs Jāzepa d. Kozendo . . . īpašnieks Ceriņi 27F 12326 ,, ,, 224,— 4

2L Donats Ādama d. Krumpans ... ,, Pērkoņu 28F 6498 ,, „ 64 —

22 Jāzeps Donata d. Rimved-Mickevičs ,, Ludviampoles m. 29F 6512 ,, ,, 87,— 1
' ( Donats Ignata d.Miglāns %££!£ } Rimšanu sādž. viens. 20 26499 „ „ 100,- 2? I Anna Ignata m. Miglans !/7 īpašniece J

24. Izvaltas lau ksaimn. biedr. „Driva" . īpašniece „Dnva" 25F 19381 „ „ 17,— 1

25! Alfons Augusta d. Saksons un Monika _
Augusta m. Saksons r

īpašnieki Turmaņi 13F 7414 „ „ 61 —

26 Jāzeps Augusta d: Kleščinskis . . . īpašnieks Liepiņi 11F 6722 ,, ,, 81 —

27
'

Jānis Smolka Ieguvējs Jaunsaimniecība 7F — „ „ 78— 1

28. Eduards Aišpuris Ieguvējs Jaunsaimniecība 6F - „ „ 176- 3

29 Kazimirs Michaila d. Ančevskis . . īpašnieks Pļavmala 5F 14468 ,, „ 129,79 2_
Kopā 1305,79 22

III grupa.

30 Izvaltas lauksaimn. biedr. „Driva" īpašniece Driva 25F 19381 Krāslavas pagastā 241,— 4
'

f Staņislavs Jāņa d. Rimšans ... <Vīpašnieks \ Rimšanu sādž. viens. 19 26498 „ „ 11,91
l

J1,| ļadviga Ludvika m. Rimsans . . ļ/7 īpašniece J
32 Jāzeps Vincenta d. Misjūns .... īpašnieks Rimšanu sadz. viens. 18 26497 „ „ M95— 3

33Jānis Žunda Ieguvējs Jaunsaimniecība 14F — „ „ 79— 1

Valdības iestāžu paziņojumi.
Latvijas

tirdzniecības un rūpniecības kameras
aizrādījums koku eksportieriem.
Finansu ministris š. g. 9. martā izdeva

rīkojumu, ka zāģētu skuju koku nosaukti
sortimenti tiek ievesti to preču sarakstā,
kuras var eksportēt vienīgi ar Valūtas ko-
misijas katrreizēju atļauju. Latvijas tirdz-
niecības un rūpniecības kamerai no mūsu
koku ārzemju pircēju un arī iekšzemes
saimnieciskām aprindām aizrāda, ka daži
Latvijas koku eksportieri mēģinot šo Fi-
nansu ministrijas rīkojumu izlietot, lai
lauztu noslēgtos eksporta līgumus vai iz-
tulkot kā likumīgu iemeslu, lai atbrīvotos
no līgumiskām saistībām.

Kamera ar šo uz noteiktāko paziņo, ka
viņa stingri raudzīsies, lai
noslēgtās eksporta darījumu
saistības tiktu pildītas. Lat-
vijas koku eksporta labo slavu iespējams
uzturēt vienīgi ar preces kvalitātes cel-
šanu un veikalniecisko norunu ievērošanu,
kamdēļ kamera lūdz koku eksportierus
pielikt visas pūles, lai kopīgiem spēkiem
sekmīgi veiktu mūsu eksporta uzdevumus.

Līdz ar projekta apstiprināšanu visi šo
darbu dalībnieku sarakstā ierakstītie lauku
nekustamas mantas īpašnieki ieskaitīti
minētā meliorācijas sabiedrībā par bied-
riem ar pienākumu piedalīties apstiprinātā
projektā paredzēto darbu padarīšanā un
ar to saistīto izdevumu samaksā.

1937. g. 12. aprilī.

Zemes ierīcības depart. kulturtechniskās
dalās vadītāja v. M. ŠJachtovičs.

Vec. sev. uzdev. ierēdnis T. Erlachs.

Meklētizbeidzamo personu 2027. saraksts.

41584. Brusovs Anna. 34320/31.
41585. Burchards Klauss-Viktors. 49268/36.
41586. Kleins Lgllija. 47348/35.
41587. Kuznecovs Vasa. 50199/37.
41588. Nagla Jāzeps. 49712/36.
41589. Prockans-Prockalovs Daniels. 18038/26.
41590. Repšs Staņislavs. 50213/37.
41591. Skaists Kl 'imentine. 49082/36.
41592. Skujenieks Alma. 49891/36.
41593. Vabolis Magdalēna. 50261/37.
41594. Vītol Katrine. 13558/25.
41595. Voicechovskis Grigorijs. 22679/26.
41596. Volončinaite Anna. 32840/30.
41597. Volpjanskis Michails. 24986/28.
41598. Vorbans-Urbanovskis Osips. 22265/26.

Rīgā, 1937. g. 13. aprilī.
Krimin. polic. pārv. priekšn. J. Silarājs.

Darbvedis Hūns.
Kīgā, 1937. g. 15. aprīlī.

Priekšsēdētājs A. Bērziņš.
Ģenerālsekretārs Alberts Zalts.

Paziņojums.
Pamatojoties uz meliorācijas likuma

67. pantu, ar zemkopības ministra š. g.
5. aprija lēmumu apstiprināts meliorācijas
sabiedrības „Rudņa" I, II, III, V, VII
un VIII grupu novadgrāvju projekts.

Saldus iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz savu š. g. 11. aprija lēmumu,
meklē līdz 1940. g. 23. februārim 1870. g.
16. martā Ozolnieku pag. dzimušo Latvijas pil-
soni Jēkabu Priedi, aps. pēc Sodu lik. 310. panta.

Visas iestādes un personas, kam būtu zināma
meklējamā tagadējā dzīves vai uzturēšanās vieta,
lūdzu to paziņot miertiesnesim Saldū.

Saldū, 1937. g. 12. aprilī. 324.
Miertiesnesis K. Kalniņš.

141. rīkojums
1937. g. 14. aprilī

par braukšanas maksas pazeminājumu piešķiršanu ārzemju sarīkojumu
apmeklētājiem.

Saskaņā ar pasažieru, bagāžas un ekspressūtījumu tarifa 13c. §, Latvijas valsts
dzelzceļi piešķir turpmāk minēto ārzemju sarīkojumu apmeklētājiem 25% braukšanas
maksas pazeminājumu visu klašu vagonos:

a'g Sarīkojuma Pazeminātā tarifa izlietošanas
t 1 laiks 1937. g.
?CS g —
^g

I nosaukums laiks 1937. g. vieta turpbraucienam atpakaļbraucien.

1 Starptautiskā Parīzes 1. V līdz Parīze 21. IV līdz 1. V līdz
izstāde 1937. g. 1. XI 28. X 11. XI
(Exposition Inter-
nationale Paris
1937)

2 Starptautiskā Būda- 30. IV līdz Budapešta 21. IV līdz 30. IV līdz
peštas izstāde (Bu- 10. V 7. V 20. V
dapester Interna-
tionale Messe)

3 Starptautiska Pozna- 2. V līdz Poznaņā 22. IV līdz 2. V līdz
ņas izstāde (Inter- 9. V 7. V 19. V
nationale Muster-
messe Poznari)

Tarifa pazeminājums par 25% piemērojams arī šo sarīkojumu apmeklētājiem,
kas brauc transitā caur Latviju, ja viņi ceļā uz sarīkojumu, iebraucot Latvijā, robež-
stacijā pieprasa izsniegt pasažieru, bagāžas un ekspressūtījumu tarifa 13c. § paredzētu
apliecību. Šāda apliecība robežstacijās jāizsniedz arī tanīs gadījumos, kad pasažieris
neiegūst biļeti šinī stacijā, bet uzrāda ārzemēs iegūto tiešās satiksmes biļeti vai ceļojumu
biroju kuponbiļešu grāmatiņu, ja šinīs biļetēs uzrādītā gala stacija atrodas attiecīga
sarīkojuma vietā. Šādos gadījumos izsniedzamā apliecībā jāieraksta uzrādītās biļetes
numurs, izbraukšanas un gala stacija.

,,Celtrans" var uz šiem sarīkojumiem izsniegt ceļojumu biroju kuponbiļetes turp-
un atpakaļbraucieniem saskaņā ar 1936. g. 92. rīkojumu (sk. ,,Valdības Vēstneša"
1936. g. 60. numurā un ,,Dzelzceļu Vēstneša" 1936. g. 11. numurā).

Dzelzceļu galv. direktora v. i. E. Dravnieks.
Ekspluatac. direktors j. Stakle.
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Jadviga Ādama m. Misjūns .... '/7 īpašniece j
Antons Vincenta d. Misjūns . . . . 3/7 ,, [ Rimšanu sādž. viens. 17 26496 Krāslavas pagastā 81,— 1
Alfons Vincenta d. Misjūns . . . . 3/7 ,, J

35. Alfons Augusta d. Saksons un Monika
Augusta m. Saksons ...... īpašnieki Turmaņu m. 13F. 7414 ,, ,, 49,90 J_

Kopā 657,81 1
V grupa.

36. Jāzeps Ludviga d. Melders .... īpašnieks Robežnieki 55F 7471 Krāslavas pagastā 50,— 1
37. Mir. Donata Ludviga d. Meldera man-

tojuma masa ....'? Lietotāja Dunsku sādž. viens. 2 16156 ,, ,, 32,10 1

I

Anele Joakima m. Kokis '/? īpašniece ]
Anna Donata m. Kokis 1/7 u \ ,>"'" -» >> 1 16148 ,, „ 119,— (2)1
Ludvigs Donata d. Kokis 5/7 īpašnieks J

Kopā 201,10 3
VII grupa.

39. Ludvigs Antona d. Cauna .... īpašnieks Dunsku sādž. viens. 3 16141 Krāslavas pagastā 92,— 1

I

Anele Joakima m. Kokins .... >/7 īpašniece 1
Anna Donata m. Kokins /? īpašniece [,, ,, ,, 1 16148 ,, ,, 32,— 1.
Ludvigs Donata d. Kokins .... 5/7 īpašnieks J

41. Mir. Donata Ludviga d. Meldera
mantoj. masa Lietotāja ,, ,, ,, 2 16156 „ ,, 61,— 1

Ignats Ādama d. Kokins ..... 2/ 7 īpašnieks ļ
Aloizs Ādama d. Kokins ..... 2/7 ,,

42. Karolina Gabrieļa_m. Kokins ... 2/7 īpašniece !? ,, ,, ,, 6 16151 ,, ,, 43,— 1
mir. Staņislava Ādama d. Kokina

mantoj. masa '/? lietotāja J
43. Vincents Jēkaba d. Cauna (Caune),

Francis Jēkaba d. Cauna (Caune),
Juljans Jēkaba d. Cauna (Caune) īpašnieki ,, ,, ,, 8 16144 ,, ,, 22,— 1_

Kopā 250— 5
VIII grupa.

44. Krāslavas virsmežniecība. ..... — Mežsarga dien. zeme 103F — Krāslavas pagastā 82,— 1
45. ,, ,, ...... — Valsts mežs — — . ,, ,, 319,— (6) 3
46. Donats Ignata d. Kusiņš . . . . . Ieguvējs Juranu sādž. viens. 15 — ,, ,, 24,25 1
47. Ādams Ignata d. Kusiņš ..... ,, ,, ,, ,,? ? 1 — ,, ,, 52,— 1
48. Anna Antona m. Šauša īpašniece Dvornij-Ostrovs 2 9532 ,, „_ 193,— 3

Kopā 670,25 9
Pavisam kopā 5019,05 84

Rīgā, 1937. g. 12. aprilī. Zemes ierīcības departamenta kulturtechniskās daļas vadītāja v. M. ŠJachtovičs.
Arkiva 2700. num. Mel. sab. reģ. 1009. num. Vec. sev. uzd. ierēdnis T. Erlachs.

Iekšzeme

Jaunas ērtības pasta un telefona
lietotājiem.

Telefona satiksme arvien paplašinās un
kļūst par plašāko aprindu nepieciešamu sa-
zināšanās līdzekli. Reizē ar to rodas vaja-
dzība to vietām pārkārtot. Tāda svarīga
pārkārtošanas vajadzība ir radusies tā
saukto palīgcentraļu darba laikā, jo
pašlaik šīscentrāles darbojastikai 14stundas
dienā: no pīkst. 8 līdz 22. Palīgcentrales
ir galvenokārt uz laukiem, un vairāku
gadu laikā ir noskaidrojies, ka rīta stundās,
kad lauku ļaudis sāk savas darba gaitas,
viņiem telefona satiksme mazajās centrālēs
ir vēl slēgta, bet tas rada traucējumus
laucinieku darbu un dienas gaitu izkārto-
šanā. Tādēļ satiksmes ministris ar valdības
piekrišanu ir devis Pastaun telegrāfa depar-
tamentam rīkojumu no š. g. 23. apriļa
uzsākt darbu visās palīgcentrales jau
pīkst. 6 rītā, t. i. par divām stundām
agrāk nekā līdz šim. Tas ir liels uzlabojums
telefona satiksmē lauku abonentiem, ko
Pasta un telegr. departaments uzskata
tikai kā soli uz tālākiem uzlabojumiem un
ērtībām telefona satiksmes lietotājiem.

Šī ērtība tomēr prasa diezgan ievēroja-
mus izdevumus personāla algošanai par

pagarināto darbības laiku. Tā kā visi
izdevumi telefona ierīkošanai, uzturēšanai
un apkalpošanai jāsagādā ar telefona ieņē-
mumiem, tad bija jānosaka, ka ar to pašu
23. aprili jāmaksā par katru tagadējo, tā
saukto, abonentu bezmaksas tuvsarunu.
Šī maksa nav liela — tikai 5 sant. par
katru tuvsarunu, ko kāds abonents
runās no sava aparāta ar otras cen-
trāles abonentu, ja attālums starp
abām centrālēm nepārsniedz 10 km.
Šī niecīgā maksa par sarunu protams
nebūs nekāds šķērslis, lai svarīgās lietās
sarunātos tāpat kā līdz šim. Mazāksva-
rīgās tuvsarunas, varbūt, zināmā daļā
izpaliks, bet tas ne pašiem runātājiem, ne
arī satiksmei nebūs par ļaunu. Piedēšot
nevajadzīgās sarunas, abonents gūs ietau-
pījumu, bet telefona satiksmi ar to
atvieglos, jo tagadējais ārkārtīgi lielais
un daudzreiz nevajadzīgais bezmaksas tuv-
sarunu skaits rada telefona vados nepār-
varamus sastrēgumus, kas liek abonentiem
ar svarīgām sarunām ilgi gaidīt uz savie-

nojumiem. Sos sastrēgumus gan varētu
likvidēt ar lielu skaitu jaunu vadu izbūvi
un centrāļu personāla palielināšanu, bet
tas prasītu tik ļoti lielus izdevumus, ka
nāktos ļoti ievērojami paaugstināt telefona
sarunu maksas. Nevēloties tomēr telefona
sarunas sadārdzināt, Pasta un telegrāfa
departaments ir gājis lietas vislētākās
kārtošanas virzienā, nosakot niecīgu maksu
par tuvsarunām un reizā ar to pagarinot
palīgcentraļu darbības laiku. Ar to Pasta
un telegrāfa departaments grib sasniegt
tuvsarunu skaita samazināšanos, panākot
arī šo sarunu izlīdzināšanos centrāļu
garākā darbības laikā. Rezultātiem no-
teikti vajadzēs apmierināt abas puses:
tiklab Pasta un telegr. resoru, kā arī
telefonu lietotājus.

Tālāk Pasta un telegr. departaments ir
paredzējis iekārtot visās lauku pasta
palīgcentrales arī tā sauktās naudas
operācijas. Līdz šim lielākā daļa lauku
pasta iestāžu pieņēma un izsniedza tikai
vienkāršos un ierakstītos sūtījumus. Ja
turpretim lauku cilvēkam jānosūta vai ļ
jāsaņem nauda vai pasta paka, vai jāno-
gulda nauda pasta krājkasē, tad bieži vien
viņš nevarēja to nokārtot tuvākā pasta
iestādē, bet bija jāmeklē tālākā pasta
iestāde ar visām operācijām. Sevišķi lielas
grūtības tas radīja karstākā darba un
slikto ceļu laikā. Uz priekšu tas tā vairs
nebūs. Par šīm ērtībām, izziņos atsevišķi.

Lauku iedzīvotājiem ieteicams vēl pla-
šāki izmantot Pasta un telegr. departa-
menta iekārtoto ērtību, kas atļauj iedzīvo-
tājiem gar pasta ceļiem ierīkot savas pasta
kastītes sūtījumu un laikrakstu saņem-
šanai. Par to nekas nav jāmaksā, tikai
par kastītes ierīkošanu pasta ceļa malā
jāpaziņo tuvākai pasta iestādei. Pasta
vedējs tad ievietos pasta kastītē visus
kastītes īpašniekam un viņa mājas iedzī-
votājiem adresētos sūtījumus. Ar to ietau-
pīsies iešana uz pastu, kas ne katrreiz
sevišķi darba laikā, tumsā vai sliktā ceļā
ir iespējama. Pasta vedējam var nodot
ari sūtījumus nogādāšanai uz pastu, ieme-
tot tos īpašā noslēgtā kastītē, ko viņš vadā
sev līdzi. Katram pasta vedējam jābūt
galvā, kā oficiālai pazīšanas zīmei, zilai
cepurei ar dzeltenām iemalēm.

Tā kā par no Latvijas uz ārzemēm iz-
ejošām telegrammām, telefona sarunām un

pasta pakām Pasta un telegr. departa-
mentam ir jākārto maksājumi ārvalstīs
pēc zelta franka kursa, kā to nosaka starp-
tautiskie pasta, telegrāfa un telefona sa-
tiksmes līgumi, bet Latvijas starptau-
tiskie pasta paku, telegrammu un telefona
sarunu tarifi bija palikuši negrozīti arī
pēc Latvijas valūtas pielīdzināšanas angļu
mārciņai, tad Pasta un telegr. departa-
mentam vairāk nācās maksāt projām
ārvalstīm par.minēto korespondenci, nekā
viņš par to ieņēma. Lai panāktu savas
maksājumu bilances izlīdzināšanu, kas ir
taisnīgi pret visiem satiksmes lietotājiem,
tad ar š. g. 15. aprili satiksmes ministris
noteicis pasta paku, telegrammu un tele-
fona sarunu tarifu likmes pielīdzināt zelta
franku kursam, t. i. norēķināšanās vienībai
ar ārvalstīm. Ja arī tas nozīmē zināmu šo
starptautisko tarifu paaugstināšanu, tad,
ievērojot vispārējo saimniecisko rosību un
labvēlīgo konjunktūru, tas nekādas pār-
grozības uzņēmumu komerciālās kalku-
lācijās nevar radīt.

RĪGA.
Nacionālā opera.

Šovakar, 15. aprilī, čello virtuoza E. Feier-
maņa atvadkoncerts. Programmā: Šuberta so-
nata a-mollā, Stravinska itāliešu svīta, Korelli,
Šopena, Blocha un Dvoržaka darbi. Pie klavie-
rēm Leo Demants. Puscenas ierobežotā skaitā.

Piektdien, 16. aprilī, ,,Traviata "
tautas izrādē, ar E. Saulkalni-Gailīti, N. Vasiļ-
jevu un A. Kortanu galvenās lomās. Diriģents
P. Barisons.

Sestdien, 17. aprilī, pīkst. 20 ārkārtējs simfonisks
koncerts diriģenta prof. Ericha Kleibera vadībā,
ar itāļu pianista Karlo Cekki un apvienotā operas
un Rīgas radiofona simfoniskā orķestra piedalī-
šanos. Programmā Vēbera uvertīra operai
„Oberons", Mocarta klavieru koncerts C-dūrā,
Šuberta lielā simfonija C-dūrā. Biļetes vēl da-
būjamas.

Svētdien, 18. aprilī, pīkst. 13.30 pēdējo
reizi šinī sezonā „F a u s t a bojāeja" ar
E. Traviņu, A. Priednieku un A. Kaktiņu gal-
venās lomās. Diriģents T. Reiters. Tautas iz-
rādes cenas; pīkst. 19.30 „Uguni". Galvenās
lomās V. Briedē, H. Lūse, M. Vētra, A. Kaktiņš,
T. Matīss u. c. Diriģents J. Kalniņš. Puscenas
ierobežotā skaitā.

J. Vītoliņa baleta „Ilga" pirmizrāde piektdien,
23. aprilī. Baletu iestudējis baletmeistars O. Lē-
manis, diriģents A. Norītis, dekorators N. Strunke.
Piedalās M. Griķe, H. Plucis un viss balets.
Derīga pirmizrāžu abonementa 8. biļete.

Trešdien, 21. aprilī, A. Čerkaska viesizrāde
,.Rigoletto".

Nacionālais teātris.
Ceturtdien, 15. aprilī, pīkst. 15 par labu Kron-

valda pamatskolai „Kronvaids"; pīkst. 19.30
Kronvalda Ata piemiņas izrādē izglītības ministra
profesora Dr A. Tente'ļa ievadruna; Valsts himna
un Dziesma brīvai Latvijai; dziedās Nac. teātra
un Vīgnera fonoloģiskā institūta kori un pēc tam
J. Akuratera vēsturiskā luga „Kronvalds". Ieejas
maksa no 20 sant. līdz Ls 1,50.

Piektdien, 16. aprilī, pīkst. 19.30 lētā
izrādē „Jauno siržu tilts".

Dailes teātris.
Ceturtdien, 15., aprilī, pulksten 19.30

„P u šk i n s"; parastās puscenas.
Piektdien, 16. aprilī, pīkst. 19.30 „Z a ļ ā

pļavā"; parastās puscenas.

Rīgas Mazais teātris.
Sestdien, 17. aprilī, pīkst. 20 B 0 1 d e -

rajā „Caur sudraba birzi gāju".
Svētdien, 18. aprilī, pīkst. 16 p a r labu

45. pamatskolai Torņkalnā, M. Alto-
navas ielā 6, ,,Ugunī".

KURSI.
Rīgas biržā 1937. gada 15. aprilī.

Devizes: . Ls
1 Amerikas dollars . ..... 5,04—5,24
1 Anglijas mārciņa 25,16—25,28

100 Francijas franku ..... 22,70—23,16
100 Beļģijas beigu 85,95—87,45
100 Šveices franku 116,40—117,90
100 Itālijas liru 26,80—27,30
100 Zviedrijas kronu 129,05—131,05
100 Norvēģijas kronu 125,75—127,75
100 Dānijas kronu 111,60—113,60
100 Austrijas šiliņu 96,00—98,00
100 Čekoslovakijas kronu . . . 17,80—18,30
100 Holandes guldeņu . . . . 280,00—283,00
100 Vācijas marku 205,60—207,60
100 Somijas marku 10,98—11,28
100 Igaunijas kronu ..... 137,95—139,95
100 Polijas zlotu 97,10—98,70
100 Lietavas litu 86,85—88,05
100 Dancigas guldeņu .... 97,10—98,70

Vērtspapīri:
6% Latv. hip. bankas ķīlu zīmes 95,00—96,50
Valsts zemes bankas 6% (4%)

parādu pārjaunos. I sērijas
ķīlu zīmes 99,00—100

1931. g. iekš. ceļu aizņem, oblig. 18,00—20,00
6% Rīgas hip. biedr. ķīlu zīmes 83,00—84,00
6% Rīgas privātu ķīlu zīmju

kred. biedr. ķīlu zīmes . . . 83,50—84,50
Rīgas biržas kotacijas komisijas

priekšsēdētāja v. (paraksts).
Zvērināts biržas mākleris H. Kiršteins.

Redaktors M. Ārons.

Šim numuram 8 lapas puses.



Rīgas apgabaltiesas 4. civīlnod.
1937. g. 13. marta tiesas sēdē,
izklausījusi Valsts zemes ban-
kas hipotekāro parādu dzēšanas
lietu, nolēma: 1) atzīt par sa-
maksātu obligāciju par 1000 rbļ.
ar 5% gadā, apstiprinātu 1903.
gada 29. septembrī ar 392. num.
uz Teodoram Rožlapam piede-
rošo nekustamu mantu Valkas
apriņķa Grundzāles muižas
Jaun-Gaidu 24. mājām, ar ze-
mes grāmatu reģ. 3035. num.
par labu. Emīlim fon Volfam kā
pirkuma summas atlikuma no-
drošinājums; 2) izsniegt lūdzē-
jai šā lēmuma norakstu iesnieg-
šanai Cēsu-Valkas zemes grā-
matu nodaļai obligācijas dzē-
šanai.

Rīgā, 1937. g. 9. aprilī.
01963. L. 60/37. 1411g

Priekšs. b. v. L. B r i m m e r s.
Sekretāra v. O. K o d d a r a s.

(( Tiesu
sludinājumi.

Rīgas apgabali. 3. civīlnodala
uz Civllproc. nolik. 1584., 1628.
līdz 1631. un 1710. p. un Civī!-
lik. 2451. p. un Bertas Krūmiņš
lūgumu, uzaicina visas perso-
nas, kam ir kādi iebildumi pret
šajā tiesā 1937 g. 10. marta iz-
sludināto 1936. g. 14. decembrī
Rīgā < mir. Jēkaba-Fndricha
Krūmiņa, dzim.1874. g. 11. mai-
jā Rīga, un ta sievas Bertas,
dzitn. Bergens, 1910. g. 5. nov.
publiskā kārtībā sastādīto tes-
tamentu, vai kam ir kādas tie-
sības uz mir. Jēkaba Krūmiņa
mantojumu vai prasījumi no ta
kā mantiniekiem, legatariem, fi-
deikomisāriem, kreditoriem u.
t. 1., pieteikt tās minētai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Vald. Vēstn.",
noradot, ka tos, kas nebūs pie-
teikuši savas tiesības un iebil-
dumus uzaicinājuma termiņa,
atzīs par tādiem, kas zaudējuši
šīs tiesības vai atteikušies no
iebildumiem.

Rīgā, 1937. g. 9. aprilī.
L. 3179/37. _ 1560g
Priekšsēdētaja v. J. Drand e.

Sekretāra v. V. G r a v e 1i s.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.
līdz 1631. un 1710. p. un Civīl-
lik. 2451. p. un Oļģerta Nedēļas
lūgumu, uzaicina visas perso-
nās, kam ir kādi iebildumi prel
šajā tiesā 1937. g. 10. martā iz-
sludināto 1932. g. 13. jūnijā
Jaunpiebalgas pag. mir. Jāņa
Nedēļas, dzim. 1854. g. 28. mar-
tā, 1929. g. 27. aprilī mājas
kārtībā sastādīto _ testamen-
tu, vai kam ir kādas tiesī-
bas - uz mir. Jāņa Nedēļas
mantojumu vai prasījumi no tā
kā mantiniekiem, legatariem, f-i-
deikomisāriem, kreditoriem u.
t. 1., pieteikt tās miiietai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas„Vaid. Vestn.",
norādot, ka tos, kas nebūs pie-
teikuši savas tiesības un iebil-
dumus uzaicinājuma termiņā,
atzīs par tādiem, kas zaudējuši
šīs tiesības vai atteikušies no
iebildumiem.

Rīgā, 1937. g. 9. aprilī. .
L. 3548/37. 1561g
Priekšsēdētāja v. J. Drand e.

Sekretāra v. V. G r a v e 1i s.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.
līdz 1631. un 1710. p. un Civīl-
lik. 2451. p. un Annas Meiers
lūgumu, uzaicina visas perso-
nas, kam ir kādi iebildumi pret
šajā tiesā 1937. g. 17. marta iz-
sludināto 1936. g. 14. augusta
Babītes pag. mir. Vila Meiera
(Meijera), -dzim. 1862. gada
30. oktobrī, 1935. g. 26. febr.
publiskā kartība sastādīto tes-
tamentu, vai kam ir kādas tie-
sības uz mir: Viļā Meiera
mantojumu vai prasījumi no tā
kā mantiniekiem, legatariem, fi-
deikomisāriem, kreditoriem u.
t. 1., pieteikt tās minētai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Vald. Vestn.",
norādot, ka tos, kas nebūs pie-
teikuši savas tiesības un iebil-
dumus uzaicinājuma termiņa,
atzīs par tādiem, kas zaudējuši
šīs tiesības vai atteikušies . no
iebildumiem.

Rīgā, 1937. g. 9. aprilī.
L. 3028/37. 1562s

Priekšsēd. v. V. S a_l m i ņ š
Sekretāra v. V. Grā velis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala

uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.
līdz 1631. un 1710. p. un Civīl-
lik. 2451. p. un Edes Leitlands
lūgumu, uzaicina visas perso-
nas, kam ir kādi iebildumi pret
šajā tiesā 1936. g. 10. jūnija iz-
sludināto 1908. g. 20. janvārī
(v. st.) mir. Daniela Krieviņa,
dzim. 1831. g. 2. jūlija, 1900. g.
13. novembrī līdz ar 1908. gada
15. janvāra papildinājumu pub-
liskā kārtībā sastādīto testa-
mentu, vai kam ir kādas tiesī-
bas uz mir. Daniela Krieviņa
mantojumu vai prasījumi no ta
kā mantiniekiem, legatariem, fi-
deikomisāriem

^
kreditoriem u.

t. 1., pieteikt tās minētai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas„Vald.Vestn.",
norādot, ka tos, kas nebūs pie-
teikuši savas tiesības un iebil-
dumus uzaicinājuma termiņā,
atzīs par tādiem, kas zaudējuši
šīs tiesības vai atteikušies no
iebildumiem.

Rīgā, 1937. g. 9. aprilī.
L. 1494/37. _ 1563g

Priekšsēd. v. V. Salmiņ š
Sekretāra v. V. G r a v e 1 i s.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,

uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.
līdz 1631. un 1710. p. un Civīl-
lik. 2451. p. un Veras Gutmanis
pilnv. zv. adv. P. Eglīša lūgumu,
uzaicina visas personas, kam ir
kādi iebildumi pret šajā tiesa
1937. g. 3. marta izsludināto

1924. g. 4. janvārī Alojas drau-
dzē mir. Helenes-Matildes Pē-
tersons, dzim. 1893. g. 19. janv.,
1923. g. 28. decembrī mājas kār-
tībā sastādīto testamentu, vai
kam ir kādas tiesības uz mir.
Helenes - Matildes Pētersons
mantojumu vai prasījumi no tā
kā mantiniekiem, legatariem, fi-
deikomisariem, kreditoriem u.
t. 1., pieteikt tās minētai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Vald. Vēstn.".
norādot, ka tos, kas nebūs pie-
teikuši savas tiesības un iebil-
dumus uzaicinājuma termiņā,
atzīs par tādiem, kas zaudējuši
šīs tiesības vai atteikušies no
iebildumiem.

Rīgā, 1937. g. 9. aprilī.
L. 3093/37. 1564g

Priekšsēd. v. V. S a 1 m i ņ š.
Sekretāra v. V. G r ā v e 1i s.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,

uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.
līdz 1631. un 1710. p. un Civīl-
lik. 2451. p. un Pētera Kresiiņa
u. c. lūgumu, uzaicina visas per-
sonas, kam ir kādi iebildumi
pret šajā tiesā 1937. g. 10. martā
izsludināto 1936. g. 20. dec.
mir. Jāņa Krēsliņa, dzim. 1867.
gada 10. oktobrī v. st. 1936. g.
4. dec. mājas kārtībā sastādīto
testamentu, vai kam ir kādas
tiesības uz mir. Jāņa Krēsliņa
mantojumu vai prasījumi no tā
kā mantiniekiem, legatariem, fi-
deikomisāriem, kreditoriem u.
t. 1., pieteikt tās minētai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Vald. Vēstn.",
norādot, ka tos, kas nebūs pie-
teikuši savas tiesības un iebil-
dumus uzaicinājuma termiņā,
atzīs par tādiem, kas zaudējuši
šīs tiesības vai atteikušies no
iebildumiem.

Rīgā, 1937. g. 9. aprilī.
L. 2814/37. 1565g
Priekšsēdētāja v. J. D_r a n d e.

Sekretāra v. V. G r ā v e 1 i s.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
uz Civīlproc nolik. 1628., 1631.,
1636. un 1710, p. pamata, paziņo,
ka pēc 1905. g. 4. februārī
mirušā Jura Brālēna
atklājies mantojums, un uzai-
cina, kam ir uz šo mantojumu
kādas tiesības vai prasījumi no
tā kā mantiniekiem, legatariem,
fideikomisāriem, kreditoriem u.
t. 1., pieteikt šīs tiesības un
prasījumus minētai tiesai 3 mē-
nešu laikā, pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Valdības Vēst-
nesī", norādot, ka visus, kas
nebūs pieteikuši savas tiesības
un prasījumus uzaicinājuma ter-
miņā, atzīs.par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1937. g. 9. aprilī.
L. 3273/37. 1566g
Priekšsēdētāja v. J. D r a n d e.

Sekretāra v. V. G r ā v e 1 i s.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
uz Civīlproc nolik. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1935. gada 17. decembrī
mirušā Pētera Muskara, dzi-
muša 1857. gada 22. oktobrī,
atklājies mantojums, un uzai-
cina, kam ir uz šo mantojumu
kādas tiesības vai prasījumi no
tā kā mantiniekiem, legatariem,
fideikomisāriem, kreditoriem u.
t. 1., pieteikt šīs tiesības un
prasījumus minētai tiesai 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas ,.Valdības Vēst-
nesī", norādot, ka visus, kas
nebūs pieteikuši savas tiesības
un prasījumus uzaicinājuma ter-
miņā, atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1937. g. 9. aprilī.
L. 3133/37. 1568g

Priekšsēdētāja v. J. Drand e.
Sekretāra v. V. Gravelis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
uz Civīlproc. nolik. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata, paziņo,

ka pēc 1931. gada 21. janvārī
mirušā Jāņa Dubava, dzim.
188L gada 27. maijā,
atklājies mantojums, un uzai-
cina, kam ir uz šo mantojumu
kādas tiesības vai prasījumi no
tā kā mantiniekiem, legatariem,
fideikomisāriem, kreditoriem u.
t. 1., pieteikt šīs tiesības un
prasījumus minētai tiesai 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Valdības Vēst-
nesī" , norādot, ka visus, kas
nebūs pieteikuši savas f'esības
un prasījumus uzaicinājuma ter-
miņā, atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1937. g. 9. aprilī.
95/37. 1567g
Priekšsēdētāja v. J. Dr a n d e.

Sekretāra v. V. G r ā v e I i s.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,

uz Civīlproc. nolik. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1936. gada 23. decembrī
mirušā Jāņa Brasliņa, dzim.
1876. gada 15. maijā, Valmierā,
atklājies mantojums, un uzai-
cina, kam ir uz šo mantojumu
kādas tiesības vai prasījumi no
tā kā mantiniekiem, legatariem,
fideikomisāriem, kreditoriem u.
t. 1., pieteikt šīs tiesības un
prasījumus minētai tiesai 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Valdības Vēst-
nesī", norādot, ka visus, kas
nebūs pieteikuši savas tiesības
un prasījumus uzaicinājuma ter-
miņā, atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1937. g. 9. aprilī.
L. 3282/37. 1569g
Priekšsēdētāja v. J. D r a n d e.

Sekretāra v. V. Gravelis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala
1937. g. 3./10. marta tiesas
sēdē izklausīja lietu par Kārļa
Grinberga atzīšanu par maksāt-
nespējīgu parādnieku nolēma:
maksātnespējīgā parādniekaKārļa
Grinberga bankrotu atzīt par
vienkāršu un konkursu par
slēgtu.

Rīgā, 1937. g. 9. aprilī.
L. 14/37./III. 1583b
Priekšsēdētāja v. J. Dr'ande.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 4. civīlnodala,
uz Lik. par laul. 77. p. pamata,
paziņo, ka tiesa 1937. g. 23. mar-
tā Helēnes Van der Aa, dzjm.
Rautenbergs, prasības lietā pret
Franci Van der Aa par laulības
šķiršanu aizmuguriski nosprie-
da: šķirt laulību,

^
kas slēgta

Antverpenē, 1931. g. 10. martā
starp Frans Van der Aa un He-
lēni Van der Aa, dzim. Rau-
tenbergs; piedzīt no atbildētāja
valsts labā 60,— latus tiesas un
Ls 1,60 zīmognodevas un Ls 1
ziņnešu naudas.

Ja atbildētājs Civilproc. nolik.
834.839. un 859. p. paredzētā
laikā neiesniegs tiesai atsauksmi
vai pārsūdzību, spriedums stā-
sies likumīgā spēkā.

Rīgā, 1937. g. 9. aprilī.
768. 1302g
Priekšs. b. v. L. B r i m m e r s.

Sekretāra v. Stūre.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,

uz Civīlproc. nolik. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1929. g. 14. decembrī
mir. Helenas-Katrinas Lanks,
dzim. Rozenbergs, dzimusi
1838. gada 16. jūnijā v. st.,
atklājies mantojums, un uzai-
cina, kam ir uz šo mantojumu
kādas tiesības vai prasījumi no
tā kā mantiniekiem, legatariem,
fideikomisāriem, kreditoriem u.
t. 1., pieteikt šīs tiesības un
prasījumus minētai tiesai 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Valdības Vēst-
nesī", norādot, ka visus, kas
nebūs pieteikuši savas tiesības
un prasījumus uzaicinājuma ter-
miņā, atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1937. g. 10. aprilī.
L. 3295/37. 1571g
Priekšsēdētāja v. J. Dr 'ande.

Sekretāra v. V. Gravelis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala
1937. g. 3. marta tiesas sēdē
izklausīja lietu par Leizera Kāna
atzīšanu par maksātnespējīgu pa-
rādnieku nolēma: atzīt Leizera
Kāna maksātnespēju par vien-
kāršu bankrotu un viņa konkursu
par slēgtu.

Rīgā, 1937. g. 9. aprilī.
L. 118/37./III. 1582b
Priekšsēdētāja v. J. Dran-de.

Sekretārs E. Lasmanis,

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,

uz Civīlproc nolik. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata, paziņo
ka pēc 1936. gada 24. jūlijā
mirušā Alfrēda Berkula, dzi-
mis 1877. gada 3. marta,
atklājies mantojums, un uzai-
cina, kam ir uz šo mantojumu
kādas tiesības vai prasījumi ne
tā kā mantiniekiem, legatariem
fideikomisāriem, kreditoriem u,
t. 1., pieteikt šīs tiesības un
prasījumus minētai tiesai 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas ,.Valdības Vēst-
nesī" , norādot, ka visus, kas
nebūs pieteikuši sava _s tiesības
un prasījumus uzaicinājuma ter-
miņā, atzīs par tās zaudējušiem

Rīgā, 1937. g. 9. aprilī.
L. 3275/37. 1570s
Priekšsēdētāja v. J. D r a n d e

Sekretāra v. V. Gravelis,

Rīgas apgabaltiesas 4. civīlnod.,
saskaņā ar savu š. g. 2. marta
lēmumu un Civilproc. nolik.
397. un 414. pantiem, uz Leo
Vilenkina lūgumu, viņa prasībā
pret Aleksandru Goldbergu, at-
svabināt no samaksas pēc vek-
seļa par Ls 6000,—, uzaicina
atbildētāju Aleksandru Gold-
bergu, kura dzīves vieta prasī-
tājam nav zināma, ierasties
tiesā 2 mēnešu laikā pēc šī slu-
dinājuma ievietošanas „Vald.
Vēstn."

Ja aicinātais minētā laikā ne-
ieradīsies personīgi vai caur
pilnvarnieku lietu noliks tiesas
sēdē un izspriedīs bez viņa klāt-
būtnes aizmuguriski.

Prasības lūgumam pievienoti:
vekseļa, līguma, paziņojumu no-
raksti un pavēste. 1410g

Rīgā, 1937. g. 10. aprilī.
Priekšs. b. v. L. B r i m m e r s,

Sekret. K. Frīdrichsons.

Rīgas apgabalt. reģ. nod. pārzinis

paziņo, ka ,,Matišu namsaim-
nieku biedrība", kas reģistrēta
ar apgabaltiesas 1921. g. 14. dec.
lēmumu, ir galīgi likvidēta.

Rīgā, 1937. g. 9. aprilī. 1305
Nod. pārzinis J. R a i b a f t s.
Sekret. K. Frīdrichsons.

Rīgas apgabaltiesas reģistr. nod.

paziņo, ka ar viņas šī gada
9. marta lēmumu pārreģisrtēta
Lazdonas savstarpējā uguns-
apdrošināšanas biedrība ar jaunu
nosaukumu: Lazdonas un ap-
kārtnes savstarpējā apdrošinā-
šanas biedrība un arī reģistrēti
biedrības biedru pilnā sapulcē
17. decembrī pieņemtie grozītie
statūti. 1304b

Nod. pārzinis J. R a i b a r t s.
Sekret. K. Frīdrichsons.

Jelgavas apgabaltiesa
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p. pamata, uz-
aicina visus, kam būtu uz
1936. gada 27. aprilī miru-
šā Ulricha Jorniņa atstāto
mantojumu kādas tiesības kā
mantiniekiem, legatariem, fidei-
komisāriem, kreditoriem u. t. t,
pieteikt savas tiesības šai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Valdības
Vēstnesī". Termiņā nepieteiktās
tiesības ieskatīs par spēku zau-
dējušām.

Jelgavā, 1937. g. 10. aprilī.
L. N> 1417/.37. 1585r

Priekšsēd. v. Alf. V a g a 1 s.
Sekretārs M. Devinztels.

Jelgavas apgabaltiesa
uz Civīlproc. nol. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p. pamata, uzai-
cina visus, kam būtu uz
1900.. gada 27. jūnijā mi-

rušā Mārtiņa Mārtiņa dēla
Kalta (Kaitina), atstāto man-
tojumu kādas tiesības kā
mantiniekiem, legatariem, fidei-
komisāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt savas tiesības šai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Valdības
Vēstn."

Termiņa nepieteiktas tiesības
ieskaitīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1937. g. 10. aprilī.
L. M> 829/37. 1586r

Priekšsēd. v. A 1f. V a g a 1 s.
Sekretārs M. D e v i n s t e 1 s.

Jelgavas apgabaltiesa

uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628..
1631. un 1710. p. pamata, uz-
aicina visus, kam būtu uz
1932. gada 10. decembrī mi-
rušā Miķeļa Ķērpja atstāto
mantojumu kādas tiesības kā
mantiniekiem, legatariem, fidei-
komisāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt savas tiesības šai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas ./Valdības
Vēstn. "

Termiņā nepieteiktas tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1937. g. 10. aprilī.
L. JVj 1484/37. 1588r

Priekšsēd. v. Alf. Vagals.
Sekretārs M. Devingtels.

Rīgas apgabaltiesas 4. civīlnod.

1937. g. 13. marta tiesas sēdē,
izklausījusi Valsts _ zemes ban-
kas hipotekāro parādu dzēšanas
lietu, nolēma: 1) atzīt par sa-
maksātu obligāciju par_ 800 rbl.
ar 5°/o gada, apstiprinātu 1910.
gada 1. martā ar 160. num. uz
Edgaram Otām piederošo ne-
kustamu mantu Valkas apriņķa
Alūksnes pilsmuižas no Sprogu
i. num. mājām atdalītām Jaun-
sproģu mājām ar zemes grā-
matu reģ. 4605. num. par labu

Arnoldam Fītinghofam kā pir-
kuma summas atlikuma nodro-
šinājumu; 2) izsniegt lūdzējai
šā lēmuma norakstu iesniegša-
nai Cēsu-Valkas zemes grāma-
tu nodaļai obligācijas dzēšanai.

Rīgā, 1937. g. 9. aprilī.
01966. L. 62/37. 1416g
Priekšs. b. v. L. Brimmers.

Sekretāra v. O. K o d d a r a s.

Rīgas apgabalt. 4. civīlnodala,
uz Lik. par laul. 77. p. pamata,
paziņo, ka tiesa 1937. g. 16. mar-
tā Olgas Irbe, arī Nirbadzim.
Kunderts, prasības lietā pret
Jāni Irbi, arī Nirba, par laulī-
bas šķiršanu aizmuguriski no-
sprieda: šķirt laulību

^
kas slēg-

ta 1923. g. 18._ marta Bārbeles
ev.-lut. draudzē starp Jāni Irbe,
arī Nirba, un Olgu Irbe, arī
Nirba, dzim. Kundert, uz Lik.
par laul. 50. _p. pamata, atstājot
prāvinieku bērnu 1923. g._ 17. no-
vembrī dzimušo dēlu Kārli-Os-
valdu mātes audzināšana.

Ja atbildētājs Civilproc. nolik.
834., 839. un 859. p. paredzēta
laikā neiesniegs tiesai atsauksmi
vai pārsūdzību, spriedums stā-
sies likumīgā spēkā.

Rīgā, 1937. g. 9. aprilī.
763. 1303g
Priekšs. b. v. L. Brimmers.

Sekretāra v. Stūre.

Rīgas apgabaltiesas 4. civīlnod.
1937. g. 20. marta tiesas sēdē,
izklausījusi Valsts zemes ban-
kas hipotekāro parādu dzēšanas
lietu, nolēma: 1) atzīt par iznī-
cinātām obligacij. par a) 187,70
rbļ. ar 6°/o gadā un b) 5351,55
rbļ. ar 5%> gada, apstiprinātas:
a) 1890. g. 14. februārī ar 26.
num. un b) 1891. g. 27. novembrī
1415. num. uz Jānim Zālītim pie-
derošo nekustamu mantu Rīgas
apriņķa Pļaviņu pag. no Stuk-
maņu muižas zemnieku zemes
Pelnu 24. num. mājām atdalī-
tām Lejas-Pelnu 33. mājām ar
zemes grāmatu reg. 8014. num,
par labu a) Teodoram Mode-
mam un b) Sofijai Medems, dz.
Lēvensterns, kā pirkuma sum-
mas atlikuma nodrošinājums;
2)izsniegt lūdz. šā lēmuma no-
rakstu iesniegšanai Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļai
obligāciju dzēšanai.

Rīgā, 1937. g. 9. aprilī.
01978. L. 74/37. 1412g

Priekšs. b. v. L. Brimmers,
Sekretāra v. O. K o d d a r a s.

Rīgas apgabaltiesas 4. civīlnod.
1937. g. 20. marta tiesas sēdē,
izklausījusi Jāņa Neimana hi-
potekāro parādu dzēšanas lietu,
nolēma: 1) atzīt par samaksātu
obligāciju par 1500 rbļ. ar 6°/o
gadā, apstiprinātu 1907. gada
6. martā ar 81. num. uz nekus-
tamu mantu Rīgas apriņķa Mo-
res muižas zemnieku zemes
Bajāru mājām ar zemes grā-
matu reģ. 1746. num. par labu
Ādamam Krūmiņam, kas to ce-
dējis blanko;, 2) jzsniegt lūdzē-
jam šā lēmuma norakstu ie-
sniegšanai Rrgas-Valmi'eras ze-
mes grāmatu nodaļai obligāci-
jas dzēšanai.

Rīgā, 1937. g. 9. aprilī.
01975. L. 93/37. 1413g

Priekšs. b. v. L. Brimmers.
Sekretāra v. O. K o d d a r a s.

Rīgas apgabaltiesas 4. civīlnod.
1937. g. 13. marta tiesas sēdē,
izklausījusi Mērijas _ Jānītis hi-
potekāro parādu dzēšanas lietu,
nolēma: 1) atzīt par samaksātu
obligāciju par 4000 rbļ. ar 6°A
gadā, apstiprinātu 1913: gada
27. maijā-ar 443. num. uz ne-
kustamu mantu Valkas apriņķa
Māriņkalna muižas Geiku 57,
num. mājam ar zemes grāmatu
reg. 1572. num. par labu Au-
gustam Ringam; 2) izsniegt lū-
dzējai šā lēmuma norakstu ie-
sniegšanai Cēsu-Valkas zemes
grāmatu nodaļai obligācijas
dzēšanai.

Rīgā, 1937. g. 9. aprilī.
01972. L. 55/37. 1414g
Priekšs. b. v. L. Brimmer s.
Sekretāra v. O. Koddaras.

Rīgas apgabaltiesas 4. civīlnod.
1937. g. 13. marta tiesas sēdē,
izklausījusi Valsts zemes ban-
kas hipotekāro parādu dzēšanas
lietu, nolēma: 1) atzīt par sa-
maksātu obligāciju par 531. r.,
apstiprinātu 1886. g. 17. nov. ar
756. num. uz Elvīrai Āboliņš
piederošo nekustamu mantu
Valkas apriņķa Zeltiņu muižas
Merlim 26. num. atdalītām Di-

mantu mājam ar zemes grāma-
tu reģ. 4711. num. par labu A.
fon Kālenam kā pirkuma sum-
mas atlikuma nodrošinājums;
2) izsniegt lūdzējai šā lēmuma
norakstu iesniegšanai Cēsu-
Valkas zemes grāmatu nodaļai
obligācijas dzēšanai.

Rīgā, 1937. g. 9. aprilī.
01969. L. 85/37. 1415g
Priekšs. b. v. L. Brimmers.
Sekretāra v. O. Koddaras.

Jelgavas apgabaltiesa
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p. pamata, uz-
aiena ' visus, kam " būtu uz
1933. g. 11. martā mirušā Did-
riķa Pētera d. Branda atstāto
mantojumu kādas tiesības kā
mantiniekiem, legatariem, fidei-
komisāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt savas tiesības šai tiesai
3 mēnešu laikā, pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Valdības
Vēstnesī". Termiņā nepieteiktās
tiesības ieskatīs par spēku zau-
dējušām.

Jelgavā, 1937. g. 10. aprilī.
L. N> 1485/37. 1587r
Priekšsēd. v. Alf. V a g a 1 s.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civīlproc. nol. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p. pamata uz-
aicina visus, kam būtu uz
1935. gada 27. jūlijā mi-
rušā Jura Ķērpja atstāto
mantojumu kādas tiesības ka
mantiniekiem, legatariem, fidei-
komisāriem, kreditoriem ū. t. t.,
pieteikt savas tiesības šai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Valdības
Vēstn." Termiņā nepieteiktas
tiesības ieskatīs par spēku zau-
dējušām.

Jelgavā, 1937. g. 10. aprilī.
L. JVo 1482/37. 1589r
Priekšsēd. v. Alf. Vagals.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.,
1631., 1710. un Privatlik. 2451. p.

pamata, uzaicina visas personas,
kam būtu kādas ierunas
pret 1920. gada 6. oktobrī mi-
rušās Nēzes Ziemelis, dzim.
Treus, notariālā kārtībā 1902.
gada 11. decembrī pie Vents-
pils notāra Aleksejā Popova
sastādīto testamentu vai prasī-
jumi pret testatora mantojumu,
pieteikt savus strīdus un _ pra-
sījumus šai tiesai 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas „Vald. Vēstn."

Pēc minētā termiņa notecē-
juma tiesa nekādas ierunas ne-
pieņems un nepieteiktās tiesības
atzīs par spēku zaudējušam.

Jelgavā, 1937. g. 10. aprilī.
M. L. .J* 638/37. 1590r

Priekšsēdei, v. Alf. Vagals,
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa.
pamatodamās uz savu š. g.
23. marta nolēmumu, uzaicina
to personu, kuras rokās atro-
das šāds Jelgavas - Bauskas
zemesgrāmatu nodaļā Ludvi-
gam Nagiem piederošās nekus-
tamas mantas Mežotnes pagas-
ta Lielsalaku māju zemesgrā-
matu reģistra 1121. folijā ierak-
stīts prasījuma dokuments ob-
ligācija par 4000 kr. cara rbļ.,
kas izdota 1913. g. 2. decembī
uz Jāņa Banisa vārdu un koro-
borēta 1913. g. 2. decembrī ar
žurn. 2875. num., ierasties šai
tiesā 1 mēneša laikā pēc šī slu-
dinājuma ievietošanas „Valdi-
bas Vēstnesī" un iesniegt mi-
nēto aktu.

Ja noteiktā laikā aktu ne-
iesniegs, tiesa atzīs parādu par
samaksātu uņ lūdzējam Ludvi-
gam Nagiem atvēlēs , prasīt hi-
potēkas dzēšanu Zemesgrāma-
tās. L. 648/37.. 1592r

Jelgavā, 1937. g. 10. aprilī.,

Priekšsēd. v. Alf. Vagals.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa

pamatodamās uz savu šī gada
23. marta nolēmumu, uzaicina
to personu, kuras rokās atrodas
šāds Jēkabpils zemesgrāmatu
nodaļā Joselim Mulleram'piede- *
rosās nekustamas mantas Jē-
kabpils pilsētas nekustamas
mantas zemesgrāmatu reģistra
311. un 312. folijās (reģ. na-
miem) ierakstīts prasījuma do-
kuments - obligācija par 300 kr.
cara rbļ.,. kas izdota _1911. gada
30. jūnijā un koroborēta 1911. g.
1. jūlijā ar 1667. num., ļerastiēs
šai tiesā 1 mēneša laikā pēc šī
sludinājuma ievietošanas Val-
dības Vēstnesī" un iesniegt mi-
nēto aktu.

Ja noteiktā laikā aktu neie-
sniegs, tiesa atzīs paradu par
samaksātu un lūdzējam Joselim
Mulleram atvēlēs prasīt hipo-
tēkas dzēšanu zemesgrāmatas.

. Jelgavā, 1937. g. 10. aprilī,
L. 667/37. 1593r

Priekšsēd. v. Alf. Vagals.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa.

saskaņā ar Valsts zemes ban-
kas lūgumu un savu š. g. 23.
marta nolēmumu un Civilproc.
nolik. 1712. p. 2. pk., kā arī
1923. g. 17. marta lik. 3. p., uz-
aicina to personu, kuras rokas
atrodas pirkuma - pārdevuma
akts koroborēts 1874. gada
29. aprilī ar 1163. num. uz Baus-
kas apriņķa Svitenes pagasta
Krūmiņu mājām ar hip. 1827.
num., nodrošinot pirkuma sum-
mas atlikumu 3800 cara_ rbļ. ar
ķīlu tiesībām uz minētam mā-
jām, kā arī personas, kam būtu
kādas tiesības uz minēto aktu,
— iesniegt aktu un pieteikt sa-
vas tiesības šai tiesai 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas „Valdības Vēstnesī".
Ja minētā termiņa aktu neie-
sniegs jeb tiesības nepieteiks,
tiesa atzīs parāda aktu par iz-
nīcinātu un Valsts zemes ban-
kai dos tiesību prasīt hipotēkas
dzēšanu zemesgrāmatās.

Jelgavā, 1937. g. 10. aprilī.
O. L. 636/37. 1594r

Priekšsēd. v. Alf. Vagals.
Sekretārs M. Devingtels,



Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz savu šī gada
1. aprīļa nolēmumu, uzaicina to
personu, kuras rokās atrodas
šāds Jelgavas - Bauskas zemes-
grāmatu nodaļā Indriķim - Kār-
lim Bergfeldam piederošās ne-
kustamās mantas Jelgavas apr.
Naudītes muižas Liel-Paster-
Jan māju zemesgrāmatu reģis-
tra 4277. folijā ierakstīts prasī-
juma dokuments - obligācija par
5000 kr. cara rbļ., kas izdota
1906. g. 15. februārī un koro-
borēta 1906. g. 16. februārī ar
žurn. 996. num., ierasties šai
tiesā 1 mēneša laikā pēc šī slu-
dinājuma ievietošanas „Valdī-
bas Vēstnesī" un iesniegt mi-
nēto aktu.

Ja noteiktā laikā aktu neie-
sniegs, tiesa atzīs to par sa-
maksātu un lūdzējam Kārlim
Bergfeldam atvēlēs prasīt hi-
potēkas dzēšanu zemesgrāma-
tās. L. 649/37. 1598r

Jelgavā, 1937. g. 10. aprilī.
Priekšsēd. v. Alf. Vagals.

Sekretārs M. Devingtels.

Rēzeknes - Ludzas - Jaunlat-
gales zemes grāmatu nodala, iz-
pildot not. nol. 181. p., paziņo,
ka ar Latgales, tagad Daugav-
pils apgabaltiesas 1929. gada
15. oktobra lēmumu Aloizam
Vikentija d. Sutugovam atzītas
īpašuma tiesības aiz valdīšanas
noilguma uz nekustamu īpašu-
mu Jaunlātgales apr. Baltina-
vas pagastā, sastāvošu no Bal-
tinavas muižas izdalīta zemes
gabala ar nosaukumu „ferrna
Cīruļi", 11,820 ha platībā, kas
sastāda Vincentam Sutugovam
piederošo tiesību apmēru, ie-
rakstītās Jaunlātgales apriņķa
84. folijā, . 1937. g., žurn. B. 112.
num.

Personas, kam ir kādas tiesī-
bas uz minēto nekustamo man-
tu, var iesniegt zemes grāmatu
nodaļai iebildumus 1 mēneša
laikā pēc šī sludinājuma ievieto-
šanas /Valdības Vēstnesī"; pre-
tējā gadījumā lūdzēju ierakstīs
zemes grāmatu reģistrā par no-
rādītās nekustamās mantas
īpašnieku, bez kādiem aprobe-
žojumiem.

Rēzeknē, 1937. g. 10. aprilī.
Izr. reģ. 15090. , 1627r

Priekšn. v. pal. A. F e 1 d e r s.
Sekretāra pal. v. A. Āboliņš.

Jelgavas apr. īec. miertiesnesis,
pamatojoties uz savu 1937. g.
3. aprila lēmumu un Civilprocc.
nolik. 1776., 1778. un 1779. p.,
paziņo, ka Vērās Jirgens ģeneral-
pilnvara, kas izdota Arnoldam
Mārtiņa d. Jirgenam un aplieci-
nāta pie Tukuma notāra Valtera
1931. g. 4. martā ar reģistra
547. num., ir anullēta.

Jelgavā, 1937. g. 12. aprilī.
261/C. 1629z
Miertiesnesis T. V ī g m a n i s.

Tukuma iec. miertiesnesis,
uz Civilproc. nolik. 1584., 1628.,
1629. un 1710. p. pamata, uzai-
cina visas personas, kam būtu
kādas ierunas pret 1936. gada
6. janvārī mirušā Jāņa - Au-
gusta Imaka 1936. g. 10. jūnijā
pie Smārdes pagasta tiesas sa-
stādīto testamentu vai prasī-
jumi pret viņa mantojumu, pie-
teikt savas ierunas un prasīju-
mus miertiesnesim 3 mēnešu lai-
kā pēc šī sludinājuma ievieto-
šanas „Valdības Vēstnesī".

Pēc minētā termiņa mierties-
nesis ierunas un prasījumus ne-
pieņems un nepieteiktās tiesības
atzīs par spēku zaudējušām.

Tukumā, 1937. g. 10. aprilī.
C. 17. 1628r

Miertiesnesis A. Cīrulis.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.
1631. un 1710. p. pamata, uz-
aicina visus, kam būtu uz
1927. g. 27. jūnijā mirušā Jā-
ņa Gausa, arī Gausina, atstātc
mantojumu kādas tiesības ka
mantiniekiem, legatariem, fidei-
komisāriem, kreditoriem u. t. t.
pieteikt savas tiesībasšai tiesa:
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Valdibas
Vēstnesī". Termiņā nepieteiktās
tiesības ieskatīs par spēku zau-
dējušām.

Jelgavā, 1937. g. 10. aprilī.
M. L. JVo 1086/37. 1591r

Priekšsēd. v. Alf. Vagals,
Sekretārs M. Devingtels

Jelgavas apgabaltiesa,

saskaņā ar Valsts zemes ban-
kas lūgumu un savu š. g. 23
marta nolēmumu un Civilproc
nolik. 1712. p. 2. pk., kā arī
1923. g. 17. marta lik. 3. p., uz-
aicina to personu, kuras rokas
atrodas pirkuma - pārdevuma
akts, _ koroborēts 1884. g. 21
maija uz Ventspils apriņķa Pu-
zes pagasta Biedru mājām ai
hip. 476/1562, nodrošinot pirku-
ma summas atlikumu 1800 cara
rbļ. ar ķīlu tiesībām uz minētām
mājām, kā arī personas, kan
būtu kādas tiesības uz minētc
aktu, — iesniegt aktu un pieteikt
savas tiesības tiesai 3 mēnešr
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas „Valdības Vēstnesī". Ja
minētā termiņā aktu neiesniegs
jeb tiesības nepieteiks, tiesa at-
zīs parāda aktu par iznīcinātu
un Valsts zemes bankai dos tie-
sību prasīt hipotēkas dzēšanu
zemesgrāmatās.

Jelgavā, 1937. g. 10. aprilī.
O. L. 635/37. 1595r

Priekšsēd. v. Alf. Vagals
Sekretārs M. Devingtels,

Jelgavas apgabaltiesa.
pamatodamās uz savu šī gada
1. apriļa nolēmumu, uzaicina to
personu, kuras rokās atrodas
šāds Jēkabpils zemesgrāmatu
nodaļā Voldemāram Lazdiijam
piederošās nekustamas mantas
Jēkabpils apr. Kalna muižas
Remensku 15. num. māju ze-
mesgrāmatu reģistra 2204. fo-
lijā ierakstīts prasījuma doku-
ments - obligācija par 5000 kr.
cara rbļ., kas izdota 1912. gada
4. decembrī un koroborēta
1912. g. 5. decembrī ar žurn.
2277. num., ierasties šai tiesā
1 mēneša laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas ,,Valdības
Vēstnesī" un iesniegt minēto
aktu.

Ja noteiktā laikā aktu neie-
sniegs, tiesa atzīs to par samak-
sātu un lūdzējam Voldemāram
Lazdiņam atvēlēs prasīt hipo-
tēkas dzēšanu zemesgrāmatās.

Jelgavā, 1937. g. 10. aprilī.
L. 653/37. 1596r

Priekšsēdei v. Alf. Vagals.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa.

pamatodamās uz savu šī gada
23. marta.nolēmumu, uzaicina to
personu, kuras rokās atrodas
šāds Ventspils zemesgrāmatu
nodaļā Zamuelim un Emīlijai
Jaunarājiem piederošās nekus-
tamās mantas Ventspils pilsētas
4. iec. nekustamas mantas ze-
mesgrāmatu reģistra 266/5111.
folijā ierakstīts prasījums - do-
kuments par 400 kr. cara rbļ.,
pēc pirkuma - pārdevuma līgu-
ma, kas koroborēts 1911. gada
15. jūlijā, ierasties šai tiesā 1
mēneša laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Valdības Vēst-
nesī" un iesniegt minēto aktu.

Ja noteiktā laikā aktu neie-
sniegs, tiesa atzīs aktu par
anullētu un lūdzējam Zamuelim
Jaunarājam atvēlēs prasīt hi-
potēkas dzēšanu zemesgrāma-
tās. _ L. 595/37. 1597r

Jelgava, 1937. g. 10. aprilī.
Priekšsēd. v. Alf. Vagals.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabalt. tirdzn. reģ.
nodaļa, pamatojoties uz tirdzn.
reģ. not. 39.p., paziņo, ka, saskaņā
ar tirdzniec. reģ. tiesneša 1937. g.
12. apriļa lēmumu, Jelgavas ap-
gabaltiesas tirdzn. reģistra ,,A"
daļas 668. reģ. numurā ir dzēsta
1936. g. 15. jūlijā likvidētā firma
,,Aleksandrs Priede". 1604

Jelgavā, 1937. g. 12. aprilī.

Tiesnesis K. K 1 a v i ņ š.
Sekret. v. i. E d g. Zvirgzds.

Jelgavas apgabaltiesa,

pamatodamās uz savu šī gada
1. apriļa nolēmumu, uzaicina to
personu, kuras rokās atrodas
šāds Jēkabpils zemesgrāmatu
nodaļā Robertam Sprostii.iam
piederošās nekustamās mantas
Jēkabpils apr. Salas muižas ze-
mes gabala 1. num. zemes grā-
matu reģistra 2861. folijā ierak-
stīts prasījuma dokuments - ob-
ligācija par 50 kr. cara rbļ., ko-
roborēta 1910. g. 17. maijā ar
žurn. 1144. num., ierasties šai
tiesā 1 mēneša laikā pēc šī slu-
dinājuma ievietošanas „Valdības
Vēstnesī" un iesniegt minēto
aktu.

Ja noteiktā laikā aktu neie-
sniegs, tiesa atzīs to par samak-
sātu un lūdzējam Robertam
Sprostiņam atvēlēs prasīt hi-
potēkas dzēšanu zemesgrāma-
tās. L. 652/37. 1602r

Jelgavā, 1937. g. 10. aprilī.

Priekšsēd. v. Alf. Vagals.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa.

pamatodamās uz savu šī gada
1. apriļa nolēmumu, uzaicina to
personu, kuras rokās atrodas
šāds Jelgavas - Bauskas zemes-
grāmatu nodaļā Anetei - Emī-
lijai Bušs un Emmai - Elizabe-
tei Bušs piederošās nekustamās
mantas Vircavas muižas Pļav-
nieku māju zemesgrāmatu re-
ģistra 3761. folijā ierakstīts pra-
sījuma dokuments - obligācija
par 500 kr. cara rbļ., kas izdota
1906. g. 4. decembrī Jelgavas
lauksaimniecības krājaizdevu
sabiedrībai un koroborēta 1906.
g. 4. decembrī ar žurn. 4364.
num., ierasties šai tiesā 1 mē-
neša laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Valdības Vēst-
nesī" un iesniegt minēto aktu.

Ja noteiktā laikā aktu neie-
sniegs, tiesa atzīs to par anul-
lētu un lūdzējām Anetei - Emī-
lijai Bušs un Emmai - Elizabe-
tei Bušs atvēlēs prasīt hipotē-
kas dzēšanu zemesgrāmatās.

Jelgavā, 1937. g. 10. aprilī.
L. 654/37. 160Ir

Priekšsēd. v. Alf. Vagals.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz savu šī gada
1. apriļa nolēmumu, uzaicina to
personu, kuras rokās atrodas
šāds Jēkabpils zemesgrāmatu
nodaļā Ijabam Sīlim piederošās
nekustamās mantas Jēkabpils
apr. Pilkalnes muižas Skaidrīšu
māju zemesgrāmatu reģistra
8191. folijā ierakstīts prasījuma
dokuments - obligācija par 1200
kr. cara rbļ., kas izdota 1912.
g. 1. augustā un koroborēta
1912. g. 3. augustā ar žurn. 1517.
num., ierasties šai tiesā 1 mē-
neša laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Valdības Vēst-
nesī" un iesniegt minēto aktu.

Ja noteiktā laikā aktu neie-
sniegs, tiesa atzīs aktu par anul-
lētu un lūdzējam Ijabam Sīlim
atvēlēs prasīt hipotēkas dzēša-
nu zemesgrāmatās.

Jelgavā, 1937. g. 10. aprilī.
L. 651/37. 1600r

Priekšsēd. v. Alf. Vagals.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz savu šī gada
1. apriļa nolēmumu, uzaicina
tās personas, kuru rokās atro-
das šādi Jēkabpils zemesgrā-
matu nodaļā Ijabam Sīlim pie-
derošās nekustamās mantas Jē-
kabpils apr. Pilkalnes muižas
Skaidrīšu māju zemesgrāmatu
reģistra 8191. folijā ierakstīti
prasījuma dokumenti - obli-
gācija: 1) par 2284 kr. cara
rbļ., koroborēta 1872. g. 10. feb-
ruārī ar žurn. 18. num., 2) par
400 un 300 kr. rbļ., koroborēta
1907. g. 21. martā ar žurn. 526.
num., un 3) par 500 kr. rbļ., ko-
roborēta 1910. g. 14. jūlijā ar
žurn. 1681. num., ierasties šai
tiesā 1 mēneša laikā pēc šī slu-
dinājuma ievietošanas ,,Valdī-
bas Vēstnesī" un iesniegt minē-
tos aktus.

Ja noteiktā laikā aktus neie-
sniegs, tiesa atzīs tos par sa-
maksātiem un lūdzējam Ijabam
Sīlim atvēlēs prasīt hipotēku
dzēšanu zemesgrāmatās.

Jelgavā, 1937. g. 10. aprilī.
L. 650/37. 1599r
Priekšsēd. v. Alf. Vagals.

Sekretārs M. Devingtels.

Liepājas apgabalt. civīlnodala
ar š.g. 18./25.februara spriedumu
atzinusi Žani Ozolu par maksāt-
nespējīgu parādnieku, kamdēļ ie-
stādēm un priekšniecībām lab-
prātīgi :

1) jāuzliek aizliegums parād-
nieka nekustamiem īpašumiem
un arī jāapķīlā viņa kustama
manta, ja tāda atrastos iestāžu
robežās, un

2) jāpaziņo Liepājas apgabal-
tiesai par visām prasībām pret
maksātnespējīgo parādnieku, un
arī summas, kas pienākas iestā-
dēm.

Privātpersonām jāpaziņo ap-
gabaltiesai par savu parādu pra-
sībām no parādnieka un ari par
summām, kādas parādniekam pie-
nākas, neskatoties, vai maksā-
jumi notecējuši, vai arī to ter-
miņš gaidāms nākamībā, tāpat
par maksātnespējīgā nekusta-
miem īpašumiem, kas atrastos
viņu pārziņā.

Še minētie paziņojumi jāizdara
2 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas ,,Valdības Vēstnesī".

Par maksātnespējīgā parād-
nieka zvērinātu aizgādni iecelts
zvēr. adv. Jēkabs Kalniņš, dzīv.
Liepājā, Ulicha ielā 53.

Liepājā, 1937. g. 10. aprilī.
A. 250/37-1. 1430z
Priekšsēd. b. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa
paziņo, ka ar tiesas š. g. 11. febr.
lēmumu, maksātnespējīgā parād-
nieka Aleksandra Šulca maksāt-
nespēja, par ko sludināts ,gai-
dības Vēstneša" 1932. g. 50. nu-
murā, atzīta par izbeigtu un
konkurss slēgts.

Liepājā, 1937. g. 10. aprilī.
A. 491/37. 143Iz

Priekšsēd. b. A. K i r š f e 1 d s.
Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,
pamatojoties uz Karlīnes Kļavas
un Annas Salms lūgumu un savu
šī gada 1. marta lēmumu, uz-
aicina personas, kurām ir kā-
das prasības uz Karlīnes Kļa-
vas un Annas Salms nekusta-
mās mantas Liepājā, ar zemes-
grām. 2517. num. 1931. gada
24. aprilī ar žurn. 365. num. no-
stiprināto obligāciju uz Ernesta-
Vilhelma Baloža vārda Ls 1600
lielumā, 1 mēneša laikā pēc šī
sludinājuma ievietošanas Val-
dības Vēstnesī" pieteikt savas
pretenzijas uz minēto obligā-
ciju tiesā; prasību neiesniegša-
nas gadījumā parādu atzīs par
samaksātu un dzēšamu no ze-
mes grāmatām.

Liepājā, 1937. g. 10.: aprilī.
225/37. 1432r
Priekšsēd. b. A. K i r š f e 1d s.

Sekretāra v. A. Š m i t s.

Liepājas apgabaltiesa,
pamatojoties uz Lidijas Kiršpī-
lis lūgumu un savu šī gada 22.
februāra lēmumu, uzaicina per-
sonu, kuras rokās atrodas uz
Liepājas apr. Mazgramzdas Do-
beļu - Ģirtu un Vecvagaru mā-
jām ar zemesgrām. 1268.-II reģ.
nostiprināta uz Lidijas Dobelis
vārda blanko cedējama obligā-
cija Ls 1600 lielumā 1926. gada
11. novembrī ar žurn. 4569.
num., 3 mēnešu laikā pēc šī slu-
dinājuma ievietošanas Valdī-
bas Vēstnesī" iesniegt minēto
obligāciju tiesā. Obligācijas
neiesniegšanas gadījumā obligā-
ciju atzīs par anullētu un lūdzē-
jai piešķirs tiesību saņemt ze-
mesgrāmatu akta izrakstu, kas
atvietotu oriģinalaktu.

Liepājā, 1937. g. 10. aprilī.
203/37. 1433r
Priekšsēd. b. A.K i r š f e 1 d s.

Sekretāra v. A. Ž m i t s.

Liepājas apgabalt. tirdzn. reģ.
tiesnesis, pamatojoties uz tirdzn.
reģ. not. 39. p., paziņo, ka
Liepājas apgabaltiesas tirdzn.
reģistrā ,,A" 556. num. (firma
,,K. Kasparovičs <& Ko") ar
tirdzn. reģ. tiesneša 1937. g.
12. apriļa lēmumu (4. ieraksts)
ierakstīts:

Sabiedrības sēdeklis no 1937. g.
7. apriļa atrodas Liepājā, Lielā
ielā 7. 1605b

Liepājā, 1937. g. 12. aprilī.
Tirdzniecības reģistra

tiesnesis V. V ī t i ņ š.
Sekretāra v. A. P1 ū m ī t i s.

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.
paziņo, ka 1935. gada 15. maijā
mirušā Prokofija Iljina 1935. g.
15. aprilī pagasttiesā sastādītais
testaments ar apgabaltiesas
1936. g. 7. maija lēmumu ap-
stiprināts izpildīšanai.

Daugavpilī, 1937. g. 8. aprilī.
L. 1592a/36. 1611r

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.
Sekretārs K. K a n g u r s.

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.
uz Lūcijas Rurāns lūgumu un
saskaņā ar Civilproc. nolik.
1584., 1628., 1631. un 1710. p.,
uzaicina visus, kam būtu uz
1934. g. 2. novembrī Kurcuma

pagastaKumpotu mājās mirušā
Ipolita Šukstuļa atstāto manto-
jumu vai sakarā ar to kādas
tiesības vai prasības kā man-
tiniekiem, legatariem, fideikomi-
sāriem, kreditoriem u. t. t., pie-
teikt tās šai tiesai 3 mēnešu lai-
kā pēc šī sludinājuma ievieto-
šanas „Valdības Vēstnesī".
Termiņā nepieteiktās tiesības
un prasības tiesa uzskatīs par
spēku zaudējušām.

Daugavpilī, 1937. g. 9. aprilī.
1785a/37. 1613r

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.
Sekretāra v. J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. tirdzniec.
reģistra nodaļa, uz tirdzn. reģ.
not. 39. p. pamata, paziņo, ka
tirdzn. reģistrā ,,A" ar 239. num.
ierakstītās firmas „Apiņu Im-
ports, O. Marons un Š. Kagans"
īpašnieki, sākot ar 1937. gada
5. aprili paplašinājuši darbības
nozari ar tirdzniecību ar lupa-
tām, par ko saskaņā ar tirdzn.
reģ. tiesneša 1937. ' g. 8. apriļa
lēmumu atzīmēts reģistrā.

Daugavpilī, 1937. g. 9. aprilī.
Tirdzn. reģ. tiesn. J.Erdmanis.

Sekretāra p i. E. K a ņ e p s.
Rēzeknes-Ludzas-Jaunlatgales

zemes grāmatu nodaļa,
izpildot Not. nol. 181.—4. p., pa-
ziņo, ka ar Daugavpils apgabal-
tiesas 1936. g. 12./20. jūnija
lēmumu 1896. g. 8. jūnijā Linavas
pagastā dzim. Jurim Voločenskitn
un 1902. g. 29. jūnijā Linavas
pag. dzim. Pāvilam Voločenskim
atzītas īpašuma tiesības aiz val-
dīšanas noilguma uz Jaunlātgales
apr. Linavas pagastā esošo vienu
zemes gabalu, ar nosaukumu pēc
plāna ,,Mārīte ", 4,874 ha pla-
tībā, kas atdalīts no Marjina-
Popadjina 1.zemes vienības, kuru
1917. g. pirkšanas ceļā ieguvuši
Agafija Petrovs kopā ar Tritonu
Voločenski (Romanovu). 1937. g.
B. žurn. 467. num.

Personas, kam ir kādas tiesības
uz minēto nekustamo mantu, var
iesniegt zemes grāmatu nodaļai
iebildumus 1 mēneša laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas ,,Vald.
Vēstnesī"; pretējā gadījumā lū-
dzējus ierakstīs zemes grāmatu
reģistri par norādītās nekustamās
mantas īpašniekiem bez kādiem
aprobežojumiem.

Rēzeknē, 1937. g. 10. aprilī.
15094 1626z
Priekšnieka v. p. A. F e 1 d e r s.
Sekretāra pal. v. A. Āboliņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.
paziņo, ka 1935. gada 21. maijā
mirušā Vasilija Aleksina 1935. g.
4. maijā sastādītais privattesta-
ments ar apgabaltiesas 1936. g.
10. novembra lēmumu apstipri-
nāts. 589a/36. 1624r

Daugavpilī, 1937. g. 8. aprilī.
Priekšsēdētāja b. J. Dāvis.

Sekretārs K. Ozoliņš

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.
paziņo, ka 1936. gada 12. maijā
mirušā Astafija (Jevstafija)
Faddejeva 1936. g. 13. martā
sastādītais privattestaments ar
apgabaltiesas 1936. g. 27. no-
vembra lēmumu apstiprināts.

Daugavpilī, 1937. g. 8. aprilī.
2433a/36. 1623r
Priekšsēdētaja b. .1. Dāvi s.

Sekretārs K. Ozoliņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.
paziņo, ka 1936. .gada 27. martā
mirušā Antona Tomiņa 1935. g.
3. decembrī sastādītais privat-
testaments ar apgabaltiesas
1937. g. 5. janvāra lēmumu ap-
stiprināts. 773a/37. 1622r

Daugavpilī, 1937. g. 8. aprilī.
Priekšsēd. b. J. Dāvis.
Sekretārs K. Ozoliņš.

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.

paziņo, ka 1937. g. 3. janvārī
mirušā Antona Pabērza 1936. g.
23. novembrī pagasttiesā sastā-
dītais testaments ar apgabaltie-
sas 1937. g. 16. februāra lēmumu
apstiprināts izpildīšanai.

Daugavpilī, 1937. g. 8. aprilī.
1486a/37. 1614r

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.
Sekretārs K. Kangurs.

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.
paziņo, ka 1934. g. 28. februārī
mirušā Stepana Šarakova 1933.
g. 28. novembrī sastādītais pri-
vattestaments ar apgabaltiesas
1935: g. 5. decembra lēmumu
apstiprināts.

Daugavpilī, 1937. g. 8. aprilī.
561a/3_ 5._ 1620r

Priekšsēdētaja b. J. Dāvis.
Sekretārs K. Ozoliņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.
paziņo, ka 1935. g. 10. janvārī
mirušā Jāņa Vasilevska 1922. g.
29. decembrī sastādītais privat-
testaments ar apgabaltiesas
1936. g. 13. oktobra lēmumu ap-
stiprināts.

Daugavpilī, 1937. g. 8. aprilī.
38a/36. 1621r

Priekšsēd. b. J. Dāvis.
Sekretārs K. Ozoliņš.

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.
paziņo, ka 1935. g. 8. novembrī
mirušās Agafijas Troškovs 1935.
g. 27. oktobrī sastādītais pri-
vattestaments ar apgabaltiesas
1937. g. 30. janvāra lēmumu ap-
stiprināts izpildīšanai.

Daugavpilī, 1937. g. 8. aprilī.
L. 1051a/37. 1612r

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.
Sekretārs K. Kangurs

Daugavpils 1. iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Sodu lik. 33. un
239. p., paziņo, ka ar viņa 1937. g.
20. janvāra tiesas pavēli Pēteris
Veržbickis pēc Sodu lik. 235., 26.
un 57. p. sodīts ar Ls 10,— vai
maksātnespējas gadījumā ar 3
dienām arestā par tīrības neievē-
rošanu savā pārtikas preču tirgo-
tavā Daugavpilī, Raiņa ielā 90.
Tiesas pavēle stājusies likumīgā
spēkā. 1672z

1937. g. 12. aprilī. 106
Miertiesn. H.. Svarcbachs.

Liepājas 2. iec. miertiesnesis
uz Zofijas Ditke lūgumu uzai-
cina Arturu Ditki 2 mēnešu lai-
kā pēc šī sludinājuma ievietoša-
nas „Valdības Vēstnesī" paziņot
miertiesnesim par savu izvēlēto
uzturēšanās vietu Liepājā vai
uzrādīt tur dzīvojošu personu,
kuru Ditke pilnvarojis saņemt
viņam miertiesneša piesūtāmās
pavēstes un papirus; pretējā
gadījumā, pēc minētā laika no-
tecēšanas, noliks uz tiesas sēdi
lietu par Zofijas Ditke prasību
pret Arturu Ditki par alimen-
tiem un visas Ditkim tanī lietā
piesūtāmās pavēstes un papirus
atstās miertiesneša kanclejā un
Ditkim nebūs tiesības aizbildi-
nāties ar nezināšanu par šiem
papiriem un pavēstēm.

Liepājā, 1937. g. 10. aprilī.
495. 1448r
Miertiesnesis T. V e g n e r s.

Liepājas 3. iec. miertiesnesis
uzaicina 1935. g. 2. jūnijā Lie-
pājā mirušās Emmas Kaizers.
dzim. Ksionceks, mantiniekus,
kreditorus, legatarus, fideikomi-
sarus un visas citas personas,
kam varētu būt kādas tiesības
un pasības uz atstāto mantoju-
mu, pieteikt tās miertiesnesim
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Valdības
Vēstnesī".

Tiesības un prasības, kas ne-
būs pieteikts minētā laikā, at-
zīs par zaudētām uz visiem lai-
kiem. _ 565. 1630r

Liepāja, 1937. g. 10. aprilī.
Miertiesnesis H. Meike.

Daugavpils 1. iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Sodu lik. 33. un
239. p., paziņo, ka ar viņa 1937.g.
22. februāra spriedumu, kas stā-
jies likumīgā spēkā un nodots
izpildīšanai Jankelis-Elja Berko-
vičs pēc Sodu lik. 235., 26. un
57. p. sodīts ar Ls 20,— vai mak-
sātnespējas gadījumā ar arestu
uz 6 dienām par tīrības neievēro-
šanu savā pārtikas preču veikalā
Daugavpilī, Imantas ielā 99.

1937. g. 12. aprilī. K. 92

Miertiesn. H. Svarcbachs.
Daugavpils 1. iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Sodu lik. 33. un
239. p., paziņo, ka ar viņa 1937. g.
20. janvāra tiesas pavēli Pinchus
Pinchusovičs pēc Sodu lik. 235.,
26. un 57. p. sodīts ar
Ls 10,— vai maksātnespējas
gadījumā ar 3 dienām arestā
par tīrības neievērošanu savā
maizes ceptuvē Daugavpilī, Vies-
tura ielā 14. Tiesas pavēle stā-
jusies likumīgā spēkā. 1674z

1937. g. 12. aprilī. K 105

Miertiesn. H. Svarcbachs.

Daugavpils 1. iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Sodu lik. 33.
un 239. p., paziņo, ka ar viņa
1937. g. 23. janvāra tiesas pavēli
Teivelis Zalcmanis pēc Sodu lik.
235. p., 26. un 57. p.
sodīts ar Ls 10,— vai maksāt
nespējas gadījumā ar 3 dienām
arestā par tīrības neievērošanu
savā piena produktu un augļu
tirgotavā Daugavpilī, Imantas ielā
24. Tiesas pavēle stājusies liku-
mīgā spēkā. 1677z

1937. g. 12. aprili. K. 114

Miertiesn. H. Svarcbachs,

Daugavpils 1. iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Sodu lik. 33. un
239. p., paziņo, ka ar viņa 1936. g.
19. dec. spriedumu, kas stājies
likumīgā spēkā un nodots izpil-
dīšanaiBoruchs Fainveicspēc Sodu
lik. 235., 26. un 57. p.
sodīts ar Ls 40,— vai maksāt
nespējas gadījumā ar 12 dienām
arestā par tīrības neievērošanu
savā gaļas veikalā Daugavpils
gaļas rindās 62. 1675z

1937. g. 12. aprilī. K. 1032

Miertiesn. H. Svarcbachs.

Daugavpils 1. iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Sodu lik. 33. un
239. p., paziņo, ka ar viņa 1937.g.
20. janvāra tiesas pavēli Grišs
Ginzburgs pēc Sodu lik. 235. p.
sodīts ar Ls 15,— vai maksāt
nespējas gadījumā ar 5 dienām
arestā par tīrības neievērošanu
savā friziera veikalā Viestura
ielā 36, Daugavpilī, Tiesas pavēle
stājusies likumīgā spēkā. 1676z

1937. g. 12. aprilī. 99

Miertiesn. H. Svarcbachs.

Kārsavas iec. miertiesnesis»
saskaņā ar savu šī gada 10. ap-
riļa lēmumu un Civilproc. no-
lik. 1725. p. un Latgales Civil-
lik. 1'239p., paziņo, ka 1934. g.
24. jūnijā mirušam Staņislavam
Jāņa d. Ļustikam Ludzas apr.
Kārsavas pag. Rogu ciemā ir
palicis mantojums, un uzaicina
visus, kam būtu uz šo manto-
jumu kādas tiesības, pieteikt tās
minētam miertiesnesim 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Valdības Vēst-
nesī". 397C/37. 1651r

Kārsavā, 1937. g. 10. aprilī.

Miertiesnesis A. E i k 1o n s

Krāslavas 1. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1937. g. apriļa
lēmumu, uz Civilproc. nolik.
1725. p. un Latgales Civillik.
1239. p. pamata, paziņo, ka pēc
1928. g. 1. decembrī mirušā
Ādama Gasperoviča ir palicis
mantojums Skaistas pagasta
Bogdanu mājās, un uzaicina vi-
sus, kam būtu uz šo mantojumu
vai sakarā ar to kādas tiesības,
pieteikt tās minētam mierties-
nesim viņa kamerā, Krāslavā,
Vienības ielā 1, 3 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
„Valdības Vēstnesī".

Krāslavā, 1937. g. 7. aprilī.
237. 1092r

Miertiesnesis N. R e k e.

Krustpus iec. miertiesnesis,
saskaņā_ ar savu 1937. g. 31.
marta lēmumu un Civilproc. no-
lik. 1725. un 1727. p. un Latga-
les Civillik. 1239. un 1241. pl,
paziņo, ka pec 1915i g. marta
miruša Pētera Veinberga ir pa-
licis mantojums Krustpils pag.
Kazubrenču mājās, kustama un
nekustama manta, uzaicina vi-
sus, kam uz šo mantojumu vai
sakarā ar to būtu kādas tiesī-
bas, pieteikt tās miertiesneša
kamerā, Krustpilī, 3 mēnešu lai-
ka pec šī sludinājuma ievieto-
šanas „Valdības Vēstnesī".

Krustpilī, 1937. g. 7. aprilī.
213. 1665r
Miertiesn. A. Bergmanis.



Izzināt sarakstu, novērtēju-
mu un apskatīt pārdodamc
mantu varēs pārdošanas dienā
uz vietas.

Rīgā, 1937. g. 13. aprilī. 1807t
Tiesu izp. J. Kazubierns.

Rīgas apgabalt. 3. iec. tiesu
izpildītājs J. Kazubierns
paziņo, ka 1937. g. 28. aprilī,
pīkst. 10, Rīgā, Visvaldža ielā 6,
fabr. 1. un 2. izsolē pārdos
Morducha Katnenkoviča tabakas
apstrādājamās mašīns, papi-
rosu čaulīšu mašīnas, vietējās
lapu un ārzemju tabakas, novērt.
par Ls 3200,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz
vietas.

Rīgā, 1937. g. 13. aprilī. 1808b
Tiesu izpild. J. Kazubierns.

Rīgas apgabalt. Valkas apr.
1. iec. tiesu izpild. V. Vilkus
(kanclejā Alūksnē), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1280.—1306. p.,
oazino. ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
prasībā par Ls 104,55 ar soda
naudu 1937. g. 19. jūnijā,
pīkst. 10, Rīgas apgabalt. civil-
nodaļas sēžu zālē pārdos 1. pub-
liskā izsolē Minnas, Vernera,
Kārļa, Konrāda, Jāņa, Alfona
un Ainas Krūmiņu nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atro-
das Valkas apr. Alūksnē, Pils
ielā un ierakstīta zemes grāmatu
reģ. 244. num. un sastāv no
Alūksnes pilsmuižas zemes gab.
408F num., 8035 kv. m koppla-
tībā ar ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 280.—:

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 500,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 28,— un jā-
uzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai tanīs gadīju-
mos, kad tāda pēc likuma ir
vajadzīga; ? 1766

5) šās _ nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Cēsu-Val-
kas zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos. pārdodamās nekusta-
mas mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
cleja, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civīlnodaļas kanclejā.

1937. g. 12. aprilī.
Tiesu izpild. V. Vilkus

Daugavpils apgabaltiesas Krust-
pils iec. tiesu izpildītājs paziņo, ka
saskaņā ar Civilprocesa nolikuma
grozījumiem š. g. „Valdības Vēst-
neša" 76. num.

„Valdības Vēstneša" 1937. g.
47. num. izsludinātā Boļeslava
Vaivoda nekustamas mantas pār-
došana notiks tanī pat laikā un
vietā š. g. 16. oktobrī.

Krustpilī, 1937. g. 10. aprilī.
399 1693z

Tiesu izpild. P. D a u g e.
Daugavpils apgabaltiesas Krust-

pils iec. tiesu izpildītājs paziņo,
ka saskaņā ar Civilprocesa noli-
kuma grozījumiem š. g. „Vald.
Vēstneša" 76. num.

^„Valdības Vēstneša" 1937. g.
47. num. izsludinātā Eleonoras
Klaužs nekustamas mantas pār-
došana notiks tanī pat laikā un
vietā š. g. 16. oktobrī. 1694z

Krustpilī, 1937. g. 10. aprilī. 92
Tiesu izpild. P. D a u g e.

/»"?'' ' "»-? " »

Preiļu iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Sodu lik. 33. un
239. p., paziņo, ka ar viņa 1937. g.
4. februāra tiesas pavēli, kas stā-
jusies likumīgā spēkā un nodota
izpildīšanai, Vasilijs Jermolajevs,
dzim. 1909. g. Lietavā , ir sodīts
pēc Sodu lik, 235. un 26. p. ar
Ls 25,— vai nesamaksāšanas
gadījumā ar 7 dienām arestā
par tīrības neievērošanu savā
kliņģeru ceptuvē, Preiļos, Rušonu
ielā 20.

Preiļos, 1937. g. 8. aprilī.
Kr. 229/37. 1653z

Miertiesneša v. i. J. Lazdiņš.

Preiļu iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Sodu lik. 33. un
239. p., paziņo, ka ar viņa 1937. g.
27. janvāra tiesas pavēli, kas stā-
jusies likumīgā spēkā un izpildīta ,
Haims-Šmerelis Ozbands, dzim.
1879. g. 22. martā Rēzeknē, ir
sodīts pēc Sodu lik. 235. un 26. p.
ar Ls 25,— vai nesamaksāšanas
gadījumā ar 7 dienām arestā
par tīrības neievērošanu savā pār-
tikas preču tirgotavā, Preiļos,
Tirgus laukumā 52.

Preiļos, 1937. g. 8. aprilī.
Kr. 191/37. 1654z

Miertiesneša v. i. I. Lazdinš.

Preiļu iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Sodu lik. 33. un
239. p., paziņo, ka ar viņa 1937. g.
20. februāra tiesas pavēli, kas
stājusies likumīgā spēkā un no-
dota izpildīšanai, Izraels Tafel-
šteins, dzim. 1880. g. 12. no-
vembrī Preiļos, ir sodīts pēc Sodu
lik. 236. p. 1. d. un 26. p. ar
Ls 20,— vai maksāšanas gadī-
juma ar 6 dienām arestā par to,
ka š. g. 27. janvārī Preiļos savā
veikalā pārdevis kliņģerus ar
tārpiem.

Preiļos, 1937. g. 8. aprilī.
Kr. 288/37. 1652z

Miertiesneša v. i. ļ. Lazdinš.

Preiļu iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Latgales Civil
lik. 1239. p. un Civilproc. nolik
1725. un 1727. p., uzaicina 1935
g. 17. aprilī mirušā Jāņa Boj
saka mantiniekus 3 mēnešu lai
kā pēc šī sludinājuma ievietoša
nas ,.Valdības Vēstnesī" pie
teikt minētam miertiesnesim sa
vas mantošanas tiesības uz ne
laika atstāto kustamo un nekus.
tamo īpašumu.

Preiļos, 1937. g. 8. aprilī.
C. 430/37. 1655r

Miertiesnešav. i. I. Lazdinš

Preiļu iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Latgales Civil-
lik. 1239. p. un Civilproc. nolik.
1725. un 1727. p., uzaicina 1936.
g. 24. decembrī miruša Jāņa
Spuļa mantiniekus 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievieto-
šanas ,,Valdības Vēstnesī" pie-
teikt minētam miertiesnesim sa-
vas mantošanas tiesības uz ne-
laiķa atstāto kustamo un ne-
kustamo īpašumu.

Preiļos, 1937. g. 8. aprilī.
C. 431/37. 1656r
Miertietneša v. i. ļ. Lazdiņš.

Preiļu iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Latgales Civil-
lik. 1239. p. un Civilproc. nolik.
1725. un 1727. p., uzaicina 1932.
g. 14. aprilī miruša Ontona Ciša
mantiniekus 3 mēnešu laikā pēc
šī sludinājuma ievietošanas
„Valdības Vēstnesī" pieteikt
minētam miertiesnesim savas
mantiošanas tiesības uz nelaika
atstāto kustamo un nekustamo
īpašumu. C. 448/37. 1657r

Preiļos, 1937. g. 9. aprilī.
-Miertiesneša v. i. J.Lazdiņš.

Rēzeknes 3. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar Civilproc. nolik.
1725. p. un Latgales Civillik.
1239. p., uzaicina 1935. g. 20.- ap-
rilī mirušas Viktorijas Stivrinš
mantiniekus pieteikt savas man-

tošanas tiesības uz mantojumu.
kas palicis Rēzeknes apr. Bērz-
gales pagastā.

Mantojuma tiesības jāpieteic
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Valdības
Vēstnesī". 1661r

1937. g. 9. aprilī.
Miertiesnesis Ž. Ozoliņš.

Rēzeknes 1. iec. miertiesnesis
izsludina, ka ar 1937. g. 19. jan-
vāra spriedumu Pauline Rippers
par pienācīgas tīrības neievēro-
šanu 1936. g. 2. decembri savā
ēdienu veikalā, Rēzeknē, Atbrīvo-
šanas alejā 4, atzīta par vainīgu
pēc Sodu lik. 235. p. un sodīta
?ar Ls 40,— vai maksāt nespējas
gadījumā ar 10 dienām arestā.
Spriedums izpildīts.

Rēzeknē, 1937. g. 12. aprilī.
Kr. 70 1659z

Miertiesnesis J. Klucis.

Rīgas apgabalt. 3. iec. tiesu
izp. Jānis Kazubierns (kan-
clejā Rīgā, Dzirnavu ielā 107,
4. dz.), saskaņā ar Civīlproc.
nolik 1280. līdz 1306. p., paziņo,
ka:

1) Nodokļu departamenta pra-
sībā pret Frici Velkeru par
Ls 174,65 ar proc. prasības
piedziņai 1937. g. 19. jūnijā,
pīkst. ' 10, Rīgas apgabaltiesas
civilnodaļas sēžu zālē, pārdos
1. publiskā izsolē Friča Velkera
nekustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Rīgā, Sējas ielā 19,
6. hipot. iec, ierakstīta zemes
grāmatu reģ. 2323. num., Sieriņos
c. novadā JV? 34/35 un sastāv
no Bieriņu muižas zemes gabala
ar 926. F num., kas atdalīts
no III — 354 ar zemi un ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 1250,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 5994,68;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda—novērtējuma des-
mitā daļa—Ls 125,— un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas ie-
gūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zem-s grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
clejā, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civīlnod. kanclejā.

Rīgā, 1937. g. 13. aprilī. 1806b
Tiesu izpild. J. Kazubierns.

Rēzeknes 3. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar Civilproc. nolik.
1725. p. un Latgales Civillik.
1239. p., uzaicina 1932. g. 2. ap-
rilī mirušas Veronikas Žabo
mantiniekus pieteikt savas man-
tošanas tiesības uz mantojumu,
kas palicis Rēzneknes apriņķa
Bērzgales pagastā.

Mantojuma tiesības jāpieteic
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „VaIdības
Vēstnesī". 1662r

1937. g. 9. aprilī.
Miertiesnesis 2. Ozoliņš.

Rēzeknes 3. iec. miertiesnesis
saskaņā ar Civilproc. nolik.
1725. p. un Latgales Civillik.
1239. p., _ uzaicina 1937. gada
21. marta miruša Bernharda -
Kārļa - Arnolda Gaiļa manti-
niekus pieteikt savas mantoša-
nas tiesības uz mantojumu, kas
palicis _ Rēzeknes apr. Rēznas
pagastā.

Mantojuma tiesības jāpieteic
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Valdības
Vēstnesī". 1663r

1937. g. 9. aprilī.
Miertiesnesis Ž. Ozoliņš

Rīgas apgabalt. 3. iec. tiesu
izpildītājs J. Kazubierns
paziņo, ka 1937. g. 28. aprilī,
pīkst. 10, Rīgā, Visvalža ielā 6,
fabr. un Jumaras ielā 19, pārdos
1. un 2. izsolē lija un Icika
Kamenkoviču tabakas mašīnas,
tabaku un papirosus, novērt,
par Ls 2253,—.

Daugavpils apgabalt. i. Kriminai-

nodaļa
ar 1937. g. 14. janvāra spriedumu
Antoniņa Murovs-Vicki par pie-
nācīgas tīrības neievērošanu savā
gaļas tirgotavā, Rēzeknē, tirgus
laukumā 21, 1936. g. 10. oktobri,
atzīta par vainīgu pēc Sodu lik.
235. p. un sodīta ar Ls 20,—
vai maksātnespējas gadījumā ar
6 dienām arestā. Spriedums iz-
pildīts.

Rēzeknē, 1937. g. 12. aprilī.
1322/36. 1660z

Rēzeknes 1. iec.
miertiesnesis J. Klucis.

Rīgas apgabaltiesas Valmie-
ras apr. 1. iec. tiesu izpildītājs
O. S t e 11 m a c h _ e r s_ (kan-
clejā Valmierā, Gara iela 10) pa-
ziņo, ka:

1) Jāņa Rozentāla prasības
piedziņai 1937. g. 29. maijā,
pīkst. 10, Rīgas apgabalt. civil-
nodaļas sēžu zālē pārdos 2 pub-
liskā izsolē Jāņa Jāņa d. Berga
nekustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Valmierā, Brīvības
ielā 14, ar zemes grām. reģ.
615. num. un sastāv no Valmieras

muižas atdalītā zemes gabala
197F;

2) nekustamā manta novērtēta
pilnā sastāvā par Ls 210,—;

3) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem par
Ls 3552,80;

4) _ solītājiem jāiemaksā no-
vērtēšanas summas desmitā
daļa, t. i. Ls 21,— un jā-
iesniedz _ tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamas nekustamās
mantas iegūšanai tanīs gadīju-
mos, kad tāda pēc likuma ir
vajadzīga;

5) šās_ nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš pārdo-
šanu, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai. 1768

Visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi
tiesu izpildītāja kanclejā, bet
2 nedēļas pirms izsoles Rīgas
apgabalt. 3. civilnod. kanclejā.

Valmierā, 1937. g. 12. aprilī.
Tiesu izp. O. S t e 11 m a c h e r s.

Jelgavas apgabaltiesas Jēkab-
pils apr. tiesu izpildītājs J. Vem-
ta ergs (kanceleja Jēkabpilī, Brī-
vības ielā 175) paziņo, ka ,,Vald.
Vēstn." 1936. g. ' 8. oktobra
229. numurā izsludinātās Pētera
Rozenberga nek. mantas, Jēkab-
pils apr. Vārnavas pag. Varen-
brokas muižas zemes gab.
,,Ataugas" ar hip. 4927. num.
pārdošana publiskā izsolē 1937. g.
5. maijā, pīkst. 10 atcelta. 1559z

Jēkabpilī, 1937. g. 8. aprilī.

Tiesu izpild. J. Veinbergs.

Rīgas apgabalt. Valkas apr.
1. iec. tiesu izpild. V. Vilkus
(kanclejā Alūksnē), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1280.—1306. p.,
paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
prasībā par Ls 74,94 ar soda
naudu 1937. g. 19. jūnijā,
pīkst. 10, Rīgas apgabalt. civil-
nodaļas sēžu zālē pārdos 1. pub-
liskā izsolē Ernesta Bērziņa ne-
kustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Valkas apr. Alūksnē
Helenes ielā un ierakstīta zemes
grām. reģ. 1395. num. un sastāv
no zemes gab. 357F num.,
1971 kv. m kopplatībā, ar pie-
derumiem;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 668,—;

3) tai ir hipotēku parādi Ls 300;
4) solītājiem jāiemaksā drošī-

bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 66,80 un jā-
uzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai tanīs gadīju-
mos, kad tāda pēc likuma ir
vajadzīga; 1767

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Cēsu-Val-
kas zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
clejā, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civīlnodaļas kanclejā.

1937. g. 12. aprilī.
Tiesu izpild. V. Vilkus.

Clio iestāiu
slii«fin«ifu mi.
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PAZIŅOJUMS.
1937. g. 29. martā finansu

ministris apstiprinājis akciju sa-
biedrības „Pirmā Latvijas gumijas
fabrika ,.Varonis" statūtu grozī-
jumu, papildinot 1. panta pirmo
teikumu pēc vārda ,,izstrādā-
jumu" ar vārdiem ,,un arī ādas
apavu".

Sakarā ar minēto statūtu 1.
panta pirmais teikums izteikts
šādi:

,,Ar nosaukumu akciju sabied-
rība ,,Pirmā Latvijas gumijas
fabrika ..Varonis" uz šo statūtu
pamata nodibinās akciju sabied-
rība, kuras mērķis ir: gumijas
un citu radniecisku izstrādājumu
un arī ādas apavu ražošana un
tirgošanās ar tiem kā iekšzemē,
tā ārzemēs uz sava rēķina un
komisijā". 1502z

Tirdzn. nodaļas vadītājs
V. Rauchmanis

Referents R. Bērziņš.

Nodokļu departamenta no-
dokļu piedzinējs paziņo, ka
1937. g. 22. apr., pīkst. 12, Rīgā,
Lāčplēša iela 76, 10. dz., pārdos
vairāksolīšanā Eliasa Diinen-
šteina mēbeles, novērtētas par
Ls 510,—, viņa dažādu nodokļu
parāda piedzīšanai. 1712g

Rīgā, 1937. g. 13. aprilī.
Nodokļu piedzin. V. Krūmiņš.

Daugavpils pils. polic. 1. iec.
priekšnieks paziņo, ka 1937. g.
3. maijā, pīkst. ' 11, Daugavas
ielā 24, 1. dz. pārdos vairāksolī-
šanā 1. izsolē Gurviča mantinieku
1 tualetes galdu ar spoguli un
1 rakstāmgaldu ar 5 atvilktnēm,
kas novērtēti par Ls 300,—.

Minētās mantas varēs ap-
skatīt ūtrupes dienā uz vietas.

1 iec. priekšn. (paraksts).

Sakas pagastam,
Aizputes apr. vajadzīgs

pagasta ualdes un tiesas
darbvedis.

Pieņems š. g. 7. maijā,
pīkst. 10, Sakas pag. namā.

Kandidātus ar darbveža tie-
sībām, kas vēlētos šo vietu ie-
ņemt, lūdz iesniegt lūgumus līdz
ar vajadzīgiem dokumentiem pa-
gasta valdei līdz š. g. 23. aprilim.

Personīga ierašanās vēlama.
No pagasta nama līdz Sakas

stacijai 2 km. 1799x
Pagasta valde.

Iekšlietu ministrijas emigrācijas
un tūrisma nodaļa izsludina par
nederīgu nozaudēto Latv. iekšz.
pasi JL 000177, ko Valkas apr.
polic. 1. iec. priekšn. izdevis
1936. g. 3. jūnijā Nikolajam
Moricam. 150 Iz

Iekšlietu ministr, emigrācijas
un tūrisma noda|a_ izsludina par
nederīgu Latv. ārzemju pasi
003982 A, kas 1928. g. 28. jūnijā
izdota Rīga Zelikam Sandle-
ram. 1702g

Radiofona abonentu kantoris
izsludina par nederīgām nozau-
dētās abonementa atļaujas, kas
izdotas: 1) 14566. — 1927. g.
22. VIII Aleksandram Stumbu-
ram, un 2) A 41629. — 1936. g.
3. IX Robertam Krastiņam.
L. 312. 1707g

Rīgas prefektūras arēja nodaļa
izsludina par nederīgu nozaudēto
šīs pref. 1930. g. 2. jūlijā Kārlim
Strēlim izdoto sporta šķiras auto
vadīšanas apliecību 6116. 1684z

Rīgas pref. 3. iec. priekšnieks
izsludina par nozudušu ,,Brow-
ning" sistēmas 682567. pistoli,
kas atradējam jānodod policijai.

Rīgas apr. polic. 3. iec. priekšn.
izsludina par nederīgu ieroču
14. atļauju, ko šī iec. priekšn.
1936. g. 12. martā izdevis Kārlim
Puķitim. 1508x

Pasta i telegrāfa departaments
meklē pirki Rīgā, neapbūvēta vai apbūvēto zemes gabalu:

1) Sarkandaugavā, Tilta ielas rajonā,
2) Pulkveža Brieža, Dzirnavu un Elizabetes ielas rajonā.

Rakstiski piedāvājumi, uzrādot zemes gabala atrašanās vietu
un pārdošanas cenu, ar Ls 2,— zīmognodevu, jāiesniedz slēgtās
aploksnēs Pasta un tel. departamenta būvniecības daļai , Radio
ielā, ne vēlāk kā līdz š. g. 21. aprilim, pīkst. 12. L 332 2* 1809

Zālites virsmežniecība
1937. g. 22. aprilī, pīkst. 12, virsmežniecības kanclejā, Zālītes
mežmuižā,

mutiskā izsolē pārdos
pret tūlīt samaksu noplēšanai vecas ēkas, 2 vienībās,
vērtībā no Ls 35.— līdz Ls 50,—.

Tuvākas ziņas virsmežn. kanclejā un pie 4. ieē. mežziņa.
1780 Zālītes virsmežzinis Stuberovskis.

Dzelzceļu 5. teļi ietifta birojā, Knuti,
1937. g. 22. aprilī, pīkst. 11,

izies tieiizējā jauktā izsolē:
1) krāsotāju un ar tiem saistītus apmetumu darbus, drošības

nauda Ls 650,—.
2) zemes darbus, drošības nauda Ls 250,—.

Tuvākas ziņas iecirkņa birojā darba laikā. L 300 1705

IZSOLE.
Valkas pilsētas valdē.

Valkā, Beveriņas ielā 5, tālr. 11, 1937. g. 28. aprilī, pīkst. 13,

izdos louktā izsolē mozfiksoliitonfi
jaunceļama ugunsdzēsēju depo ēkas:

1) zemes rakšanas, mūrnieku, betonētāju, apmetēju darbus,
drošības nauda Ls 100,—,

2) namdaru darbus, drošības nauda Ls 25,—,
3) galdnieku, stiklinieku darbus, drošības nauda Ls 50,— un
4) skārdnieku darbus, drošības nauda Ls 10,—,

pēc darba aprakstiem.
Darbu saņēmējam 7 dienu laikā jāpapildina drošības nauda

līdz 5% no nosolītās summas.
Rakstiski cenu piedāvājumi, ar Ls 2,— zīmognodevu un dro-

šības naudu, jāiesniedz pilsētas valdei līdz izsoles dienai, pīkst. 13.
Pilsētas valde patur tiesību darbus izdot pēc saviem ieskatiem.

Valkā, 1937. g. 13. aprilī. JV» 41. 1786
Pilsētas valde.

D̂zelzceļa tecfkn. divefreija
š. g. 23. aprilī, pīkst. 12, 322. ist.

izdos rafcstishā izsolē
sefcojošus 6ūndar5us:

1) Kangaru stac. pasažieru ēkas izbūvei, droš. nauda Ls 500,—
2) Acones „ „ „ „ ,, „ „ 500,—
3) Augšciema „ „ „ „ „ „ „ 500,—
4) Brocēnu „ „ „ „ „ „ „ 1000 —
5) ceļa meistara dzīv. ēkas izbūvei pie

Limbažu stac „ ,, ,, 600,—
Tuvākas zinas Rīgā, Gogola ielā 3, 315. istabā, darba laikā.

L 304 1706

Skolu departaments
š. g. 26. aprili

izdos Tohstishā izsotē
1) pīkst. 11 Cēsu valsts ģimnāzijas jaunbūves darbus.

Drošība Ls 18.000,—. t
2) pīkst. 13. Salienas valsts pamatskolas izbūves darbus.

Drošība Ls 6000,—.
Rakstiski piedāvājumi līdz ar Nodokļu departamenta ap-

liecību par nodokļu samaksu jāiesniedz izsoļu komisijām līdz
izsoļu sākumam.

Ar iepriekšējiem aprēķiniem, projektu, līguma projektu, iz-
soles vispārīgiem un techniskiem noteikumiem var iepazīties
Skolu departamenta Būvniecības birojā, Valdemāra ielā 36 a,
49. istabā, darba laikā. L 293 1703

Šoseju un zemes ielu (plieni
noturēs š. g. 26. aprilī, pīkst. 11, savās telpās — Rīgā, Gogoļa
ielā 3, 405. ist.

jauktas izsoles
šādiem darbiem:

1) Gaujas krastu nostiprināšanas, drenāžas, aizsargu barjeru (abos
krastos) un pagaidu koku kāpņu izbūves darbi pie Siguldas tilta.

Nodrošinājums — Ls 1000,= .
2) Dēliņkalna pievedceļa jaunbūves darbi 1,627 km garumā, līdz

ar 5 gab. dzelzsbetona caurteku būvi turpat.
Nodrošinājums — Ls 400,—.

3) Jelgavas ielas izbūves darbi Jaunjelgavā, izbūvējot cetnent-
betona segu 0,538 km garumā, līdz ar 1 gab. dzelzsbetona caur-
tekas un 2 gab. guliju izbūvi turpat.

Nodrošinājums — Ls 750,—.
4) Valmieras-Matīšu-Mazsalacas šosejas iztaisnojuma būves darbi,

posmā no km 1,267—3,553.
Nodrošinājums — Ls 1250,—.

5) Strenču-Trikātes un Cēsu-Liepas-Trikates 1. šķ. ceļa pārbūves
darbi, posmā no 8,300—10,985 km līdz ar 1 gab. dzelzsbetona
caurtekas un 11 gab. nobrauktuvju caurteku būvi turpat.

Nodrošinājums — Ls 1200,—.
Tuvākas ziņas, izsoļu noteikumi un paskaidrojumi departa-

mentā, 405. istabā, parastā darba laikā. L 296 1704



Mežu departaments

1937. g. 28. aprīlī, pīkst. 11, Rīga, Merķela iela 13, Rīgas Latviešu
biedrības ,,Baltajā" zālē

izdos jauktā izsolē mazāksolīšanā

mežu nosusināšanas darbus:
1. vienība.

Balvu virsmežniecībā, Rugāju novada kvartālos 15.. 25.—27.,
31._34., 4i.42., 45., 46., 48. un 50.; pēc 935-c projekta grāvju
rakšana 15.758 m, 29.906 mun attiecīgas būves, kopvērtējuma
par Ls 21.880,—. Drošības nauda Ls 1.100,—.

2. vienība.
Balvu virsmežniecībā, Strazdiņu novada kvartālos 55.—57.,

64.—66., 75. un 76.; pēc 689-c projekta grāvju rakšana 7932 m,
13.060 mun attiecīgas būves, kopvērtējumā par Ls 8.935,—. Dro-
šības nauda Ls 450,—.

3. v i e n ī b a.
Bauskas virsmežniecībā, Rundāles novada kvartālos 1.—4.;

pēc 1052. projekta grāvju rakšana 2240 m, 2292 mun attiecīgas
būves, kopvērtējumā par Ls 1.642,—. Drošības nauda Ls 80,—.

4. vienība.
Benkavas virsmežniecībā, Jaunauces novada kvartālos

61.—63., 67.—70., 72.-75., 78., 79., 93. un 94.; pēc 925-a pro-
jekta grāvju rakšana 22.529 m, 20.183 mun attiecīgas būves,
kopvērtējumā par Ls 13.508,—. Drošības nauda Ls 680,—.

5. vienība.
Bērzsīpeles virsmežniecībā, Līvbērzes novada kvartālos 3.,

4., 7. un. 38.—44.; pēc 403-h projekta grāvju rakšana 7375 m,
6121 mun attiecīgas būves, kopvērtējumā par Ls 5.181,—.
Drošības nauda Ls 260.—.

6. vienība.

Bērzsīpeles virsmežniecībā, Bērzsīpeles novada kvartālos
38.—41., 43. un 45.; pēc 761-b projekta grāvju rakšana 4306 m,
6032 mun attiecīgas būves, kopvērtējuma par Ls 4729,—. Dro-
šības nauda Ls 240,—.

7. vienība.

Bērzsīpeles virsmežniecībā, Klīves novada kvartālos 14., 15.,
22.-25., 33.-35. un 97.-100.; pēc 1010. un 1011. projekta grāvju
rakšana 11.710 m, 12.897 mun attiecīgas būves, kopvērtējuma
par Ls 10.541,—. Drošības nauda Ls 530,—.

8. vienība.
Bērzsīpeles virsmežniecībā, Kalnciema novada kvartālos

2.—21.; pēc 640-h projekta grāvju rakšana 22.354 m,28.763mun attiecīgas būves, kopvērtējumā par Ls 22.481,—. Drošības
nauda Ls 1.200,—.

9. vienība.
Bruņniecības virsmežniecībā, Lestenes novada kvartālos

78., 81., 82. un 84.; pēc 778-c projekta grāvju rakšana 4069 m,
4346 mun attiecīgas būves, kopvērtējumā par Ls 3.067,—. Dro-
šības nauda Ls 150,—.

10. vienība.
Bruņniecības virsmežniecībā, Jaunpils novada kvartālos

48., 49., 53., 70., 71., 73.-76., 78.-82. un 84.; pēc_ 611-e projekta
grāvju rakšana 7186 m, 4680 mun attiecīgas būves, kopvērtē-
jumā par Ls 3.555,—. Drošības nauda Ls 180,—.

11. vienība.

Cīravas virsmežniecībā, Cīravas novada kvartālos 10., 11..
19. un 20.; pēc 622-h projekta grāvju rakšana 4324 m,3448mun attiecīgas būves, kopvērtējumā par Ls 2511,—. Drošības
nauda Ls 130,—.

12. v i e n ī b a.
Gaujienes virsmežniecībā, Gaujienes novada kvartālos 104.,

105., 107., 108., 112., 1,13. un 115.; peč _ 313-h projekta grāvju
rakšana 3919 m, 3962 mun attiecīgas būves, kopvērtējuma par
Ls 2789,—. Drošības nauda Ls 140,—.

13. vienība.
Gaujienes virsmežniecībā, Gaujienes novada kvartālos 41.,

48., 49., 62., 63., 70., 71., 78., 79., 86., 87., 93., 94. un 102.; pec
313-g projekta grāvju rakšana 7263 m, 6576 mun attiecīgas bū-
ves, kopvērtējumā par Ls 4.311,—. Drošības nauda Ls 210,—.

14. vienība.

Grīvas virsmežniecībā, Demenes novada kvartālos 1.—21.,
26. un 98.; pēc 342-a un 1035. projekta grāvju rakšana 34.818 m,
52.113 mun attiecīgas būves, kopvērtējuma par Ls 37.970,—.
Drošības nauda Ls 1.900,—.

15. vienība.
Gulbenes virsmežniecībā, Jaungulbenes novada kvartālos

211., 212., 246.-249., 256.-259., 266.-269., 186. un 224.-226.;
pēc 807-d un 807-e projekta grāvju rakšana 23.949 m,38.852mun attiecīgas būves, kopvērtējuma par Ls 29.699,—. Drošības
nauda Ls 1.500,—.

16. vienība.
Kalsnavas virsmežniecībā, Veckalsnavas novada kvartālos

12.—20., 22.-27., 32., 33., 36., 42. un Jaunkalsnavas novada kvar-
tālos 30., 31., 34., 38., 46., 43., 44., 62.-64., 72.-75., 82.-84.; pec
711-d projekta grāvju rakšana 29.687 m, 33.575 mun attiecīgas
būves, kopvērtējumā par Ls 25.097,—. Drošības nauda Ls 1.300,—.

17. vienība.
Lubānas virsmežniecībā, Liedēs novada kvartālos 66.—68.,

75.-77., 79., 86.-89., 95., 96., 104.—107., 111.—113., 120.—122.,
127., 128., 134.—136., 142., 143. un 147.; pec 923-b _ projekta
grāvju rakšana 27.403 m, 40.121 mun attiecīgas būves, kop-
vērtējumā par Ls 31.056,—. Drošības nauda Ls 1.600,—.

18. vienība.
Lutriņu virsmežniecībā, Vārmes novada kvartālos 23., 24..

28.-30., 38., 39., 47.-49., 59.-62., 69., 70. un * 75.—77.; pec
945-b projekta grāvju rakšana 18.690 m, 16.209 mun attiecīgas
būves, kopvērtējumā par Ls 13.976,—. Drošības nauda Ls 700,—.

19. v i e n ī b a.
Nītaures virsmežniecībā, Mālpils novada kvartālos 134.—142..

146.—150. un 156.—159.; pēc 833-a projekta grāvju rakšana
8967 m, 8354 mun attiecīgas būves, kopvērtējuma par
Ls 7.210.—. Drošības nauda Ls 360,—.

20. vienība.

Nītaures virsmežniecībā, Mālpils novada kvartālos 83., 84.,
86. un 96.; pēc 1037. projekta grāvju rakšana 3428 m,3418mun attiecīgas būves, kopvērtējumā par Ls 2.417,—. Drošības
nauda Ls 120,—.

21. vienība.
Piebalgas virsmežniecībā, Bānūžu novada kvartālos 1.—34.;

pēc 981-a projekta grāvju rakšana 6065 m, 6747 mun attiecīgas
būves, kopvērtējumā par Ls 4.525,—. Drošības nauda Ls 230;—.

22. vienība.

Priekules virsmežniecībā, Asītes novada kvartālos 62.-65.;
pēc 694-a projekta grāvju rakšana 6020 m, 5796 mun attiecīgas
būves, kopvērtējumā par Ls 4.341,—. Drošības nauda Ls 220,—.

23. vienība.

Rembates virsmežniecībā, Jumpravas novada kvartālos 32.,
40., 41., 48., 49., 55., 56., 62., 63.; pec 496-i projekta grāvju rak-
šana 6929 rrr, 7996 mun attiecīgas būves, kopvērtējuma par
I.s RASI. — Drnšīha * nauda Ls 300.—.

24. v i e n ī b a.

Rendas virsmežniecībā, Kabiles novada kvartālos 29.—34.,
65. un 66.; pēc 301-d projekta grāvju rakšana 3738 m, 3993 m,
novērtējumā par Ls 2.816,—. Drošības nauda Ls 140,—.

25. vienība.
Ruskolovas virsmežniecībā, Ruskolovas novada kvartālos

L, 3., 7., 8., 14., 15. un 23.-25.; pēc 629-c projekta_ grāvju _ rak-
šana 14.340 m, 19.409 mun attiecīgas būves, kopvērtējumā par
Ls 14.036,—. Drošības nauda Ls 700,—.

26. vienība.
Saukas virsmežniecībā, Zalaku novada kvartālos 25.—27.,

29., 30., 32.-47., 49., 50., 56., 57. un Sēlpils virsmežniecībā, Briežu
novada kvartālos 17., 29.-33., 36., 39.-47. un 49.-56.; pēc 943-b
un 942-a projekta grāvju rakšana 50.266 m, 94.643 mun attie-
cīgas būves, kopvērtējuma par Ls 72.529,—. Drošības nauda
Ls 3.600,—.

27. vienība.
Skrundas virsmežniecībā, Kalvenes novada kvartālos 7., 10.,

11., 13., 14., 25., 30., 37. un 41.; pēc 939-c projekta _ grāvju rak-
šana 3980 m, 4170 mun attiecīgas būves, kopvērtējumā par
Ls 3.693,—. Drošības nauda Ls 180,—.

28. vienība.
Strenču virsmežniecībā, Jērcēnu novada kvartālos 1., 2., 5.,

6., 10., 14., 15., 18i, 19. un 22.-25.; pēc 747-f projekta_ grāvju_ rak-
šana 11.989 m, 18.642 mun attiecīgas būves, kopvērtējuma par
Ls 11.151,—. Drošības nauda Ls 560.—.

29. vienība.

Strenču virsmežniecībā, Vijciema novada kvartālos 28., 20. un
Zīles novada kvartalos _ 141., 151.—153., 155.—157., 159. un 160.;
pec 982-a projekta grāvju rakšana 11.997 m, 11.155 mun at-
tiecīgas būves, kopvērtējumā Ls 7550,—. Drošības nauda
Ls 380,—.

30. vienība.
Strenču virsmežniecībā, Zīles novada kvartālos 152., 153..

158., 160., Vijciema novada kvartālos 19., 20., 27.-29., 37. un
Gaujienes virsmežniecībā, Aumeistaru novada kvartālos 22., 31.,
32., 42., 43.; pec 982-b projekta grāvju rakšana 14.531 m,
14.978 mun attiecīgas būves, kopvērtējumā par Ls 10.484,—.
Drošības nauda Ls 520,—.

31. vienība.
Tukuma virsmežniecībā, Slokas novada kvartālos 84.—87.

un 93.—98.; pēc 803-c projekta grāvju rakšana 9793 m,
15.292 mun attiecīgas būves, kopvērtējumā par Ls 11.385,—.
Drošības nauda Ls 570,—.

32. vienība.
Valmieras virsmežniecībā, Kārķu novada kvartālos 16.,

21.—24., 27.—30., 39., 62., 63. un 77.; pēc 563-c projekta grāvju
rakšana 9161 m, 10.702 mun attiecīgas būves, kopvērtējumā
par Ls 7.424,—. Drošības nauda Ls 370,—.

33. vienība.
Viļēnu virsmežniecībā, Eleonoras novada kvartālos 60.,

61., 73.-78., 84.-88., 95.-98., 104. un 105.; pēc 740-d projekta
grāvju rakšana 13.871 m, 15.434 mun attiecīgas būves, kop-
vērtējumā par Ls 9.822,—. Drošības nauda Ls 500,—.

34. v ienī b a.
Viļēnu virsmežniecībā, Lisinas novada kvartālos 5.—7..

10.—15., 18., 21.—23. un 30,; pēc 714-b projekta grāvju rakšana
10.405 m, 11.073 iiiun attiecīgas būves, kopvērtējumā par
Ls 9.012,—. Drošības nauda Ls 450,—.

35. vi.e nība. .
Vircavas virsmežniecībā, Ozolmuižas novada kvartālā 130.;

pēc 962-c projekta grāvju rakšana 938 m, 2214 m, novērtējumā
par Ls 1,401,—. Drošības nauda Ls 70,—.

36. vienība.
Vircavas virsmežniecībā, Zaļenieku novada kvartālos 41.,

46.—52., 54.—56. un 58.; pēc 506-h projekta grāvju rakšana
11.817 m, 6246 mun attiecīgas būves, kopvērtējumā par
Ls 5.316,—. Drošības nauda Ls 270,—.

37. vienība,
Zālītes virsmežniecībā, Zālītes novada kvartālos 30., 43.-45.,

55.-58., 70.—75. un 86.-89.; pēc 926-a projekta . gr_āvju _ rak-
šana 17.834 m, 27.574 mun attiecīgas būves, kopvērtējuma par
Ls 21.312,—. Drošības nauda Ls 1.100.—.

38. vienība.
Zālītes virsmežniecībā, Misas novada kvartālos 23., 24.,

38.-42., 57.-63., 84.-87. un 110.; pēc 752-c projekta grāvju
rakšana 19.840 m, 23.919 mun attiecīgas būves, kopvērtējuma
par Ls 17.867,—. Drošības nauda Ls 900,—.

Departaments patur tiesību, vajadzības gadījumā, noņemt
no izsoles kuru katru vienību.

Izsolē var piedalīties mutiski un rakstiski, iesniedzot rakstiskus
piedāvājumus, nolikumā par valsts darbiem un piegādēm 39.—42. p.
noteiktā kārtībā pirms mutiskas izsoles sākšanas. Par darbiem,
kas pārsniedz Ls 2000,—, jāiesniedz Nodokļu departamenta apliecība
par kārtīgu valsts nodokļu maksāšanu.

Nodrošinājumam, naudas vietā, pieņems arī: 1) Latvijas bankas,
Latvijas Kredītbankas vai Latvijas zemnieku kredita bankas
galvojumus; 2) 1931. gada iekšējā ceļu aizņēmuma obligācijas ar
prēmijām; 3) Latvijas Hipotēku bankas ķīlu zīmes; 4) Valsts
zemes bankas ķīlu zīmes; 5) Valsts kreditzī ' mes un 6) pašvaldību
krājkašu krājgrāmatiņas un noguldījumu zīmes ar krājkašu attiecī-
giem paziņojumiem.

Slēgtās aploksnes un drošības naudas komisija pieņems sākot
no pīkst. 10. Tuvākas ziņas un noteikumi Kalpaka bulv. 6, 2. dz.,
9. ist., tālrunis 32541. 1805 Mežu departaments.
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®axādi
sludinājumi.

?Lauksaimniec. iepirkšanas
un pārdošanas kooperatīvs

„€ēres"
likvidējas. Likvidācijas komsijas
sēdeklis Rīgā, Kaļķu ielā 30,
2. dz. Visi prasījumi pieteicami
pēc uzrādītās adreses 1 mēneša
laikā pēc šī sludinājuma ievieto-
šanas ,,Valdības Vēstnesī".
1490z Likvidācijas komisija.

Dzīvokļu kooperatīvs Jraternitas"
sasauc, š. g. 28. aprilī, pīkst. 18,
Rīgā, M. Smilšu iela 8

gadskārtēju pilnu sapulci.
Di ēnas kārtība:

1) Sapulces amatpersonu vēlē-
šana;

2) valdes un revīzijas komisi-
ias ziņojumi par pagājuša
1936 g. darbību;

3) 1936. g. darbības pārskata
pieņemšana;

4) 1937. g. darbības gada bu-
džets;

5) valdes un revīzijas komisijas
locekļu un Kandidātu vēlē-
šana;

6) dažādi priekšlikumi un jau-
tājumi.

Piezīme. Saskaņā ar statūtu
33. § sapulce ir pilntiesīga pie
katra sanākušo biedru skaita.
1709g Valde.

Blīdenes pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto 3. labības
grām., ko šī pag. valde 1936. g.
izdevusi Kārlim Eberim. 633x

Dobeles pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto 875. dar-
ba grām., ko Džūkstes pag. valde
1933. g. izdevusi Vandai Rimša.

Daugavpils apr. polic. 4. iec.
priekšnieks izsludina, ka Rudzētu
pag. Kankaru-Limanu mājās dzīv.
Vasilijs Petskojs 1937. g. 3. martā
uz Preiļu-Rudzētu lielceļa nozau-
dējis savu ,,Nagana" sist. 1352.
pistoli, kas atradējam jānodod
policijai. 1509

Gaiķu pag. valde izsludina par
nederīgu nozaudēto karaklausības
7994. apliecību, ko 2. Ventspils
kājn. pulka komand. 1933. g.
17. augustā izdevis Jēkabam-
Alfredam Lēvicam. 844z

Rēznas pag. valde izsludina pai
nederīgām darba grāmatiņas:
1) L 35529, ko 1932. g. šī pag
valde izdevusi Vladislavam Mu-
chanbergam un 2) Z 24872, kc
Naudītes pag. valde izdevusi
Vladislavam Ančam. . 1273x

Arlavas pag. valde izsludina par
nederīgu nozaudēto Latv. iekšz.
pasi ser. PK M 007632/632, ko
šī pag. valde 1927. g. 26. okt. izd.
Jānim Jansonam. 1382v

Bauņu pag. valde izsludina par
nederīgām nozaudētās šīs pag.
valdes izdotās: 1) Latvijas iekšz.
pasi ser. ZL 023111/1011, kas
1928. g. 2. februārī un 2) zirga
pasi ser. 1640/ 150, kas 1926. g.
21. jaVtyarī izdota Jānim-Arnol-
dam M'artinsonam. 782z

Biķernieku pag. valde izsludina
par nederīgu Latv. iekšz. pasi
ser. KJ 008387/4838, ko Izvalta
pag. valde 1933. g. 28. decembrī
izdevusi Matronai Kozlovs. 503z

Bīriņu pag. valde izsludina par
nederīgu nozaudēto kumeļa reģis-
trācijas 146. zīmi, ko šīpag. valde
1935. g. 11. novembrī izdevusi
Ernesta Šulca mantiniekiem.

Daugavpils prefektūra izsludina
par nederīgu Latv. pasi, ser. LP
005605/5605, ko Kuldīgas apr.
pol. V. iec. priekšn. 1930. g.
8. decembrī izdevis Bernhardam
Burkevičam. . 1262b

Liepājas pref. 3. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgu nozaudēto
kar/a kļaus. 9155. apliecību, ko
Liepājas kara apr. priekšn.
1934. g. 30. okt. izdevis Miķelim
Sprūdem. 1261b

Makašēnu pag. valde izsludina
par nederīgām šīs pag. valdes
izdotas Latvijas iekšzemes pases:
1) nozaudēto pasi ser. NM
003653/2631, kas 1928. g. 17. ap-
rilī izdota Donatam Viļumam,
un 2) sadegušo pasi ser. MK
004380/4165, kas 1928. g. 3. au-
gustā izdota Jadvigai Krusts,
dzim. Nagle. 784z

Mārupes pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latv.
iekšz. pasi TA X° 012873/356694,
ko Rīgas pref. pasu nod. 1934. g.
15. aug. izdevusi Annai-Martai
Eglītis-Eglei. 1277b

Ogres pilsētas valde izsludina
par nederīgu nozaudēto darba
grāmatiņu V. 35881/81, ko Ikšķi-
les pag. valde 1932. g. 10. jūnijā
izdevusi Teodoram Mauriņam.

Pasienas pag. valde izsludina
par nederīgām šīs pag. valdes
izdotās darba grāmatiņas: 1)555.,
kas 1934. g. 16. apr. iz-
dota Vladimiram Terechovičam;
2) 527., kas 1934. g. 11. apr.
izdota Marijai Sļadzevskis; 3) 578.
kas 1934. g. 16. apr. izdota
Viktoram Počekajevam; 4) 494.,
kas 1934. g. 4. apr. izdota Pras-
kovjai Bondarenko; 5) 330.,
ko Džūkstes pag. valde 1932. g.
izd. Nikolajam Vlasovam;
6) Latv. iekšz. pasi ser. MZ
004244/3741, ko šī pag. valde
1928. g. 14. jun. un 7) 6889. kara
kļaus, apliec, ko 1930. g. 28. aug.
Valmieras kājn. pulka kom. iz-
devuši Francim Traščenko;
8) atsauc ,,Vald. Vēstn." š. g.
43. num. ieviet. sludin. par
Broņislavas Iskrovs Latv. pases
ser. MN M 018938/6525, no-
zaudēšanu, jo minētā pase at-
rasta

^
1396b

Piltenes pag. valde izsludina
par nederīgām sadegušas zirgu
pases: 1) 76/5376, ko šī pag val-
de 1925. g. 25. sept. izdevusi
Kārlim Valdmanim un ? 2) 916/
00916. pasi, ko Ances pag. valde
1930. g. 27. jun. izdevusi Fricim
Rebukam un kas abas vēlāk pa-
rakstītas Līzei Baulis. 310p

Purvmalas pag. valde izsludi-
na par nederīgu nozaudēto vecā
parauga Latvijas iekšz. 1879.
pasi, ko 1921. g. 21. nov. Tolko-
vas pag. valde izdevusi Pāvelam
Feodora d. Puškarevam.

Rundēnu pag. valde izsludina
par nederīgām darba grāmatiņas:
1) 5. gr., ko Duntes pag, valde
1932. g. 9. jūnijā izdevusi Ļubo-
vai Graznovs; 2) 24. grām.,
ko Struteles pag. valde 1932. g.
9. jūnijā izdevusi Artemijam
Korņevam un 3) L M 93048/197,
ko šī ' pag. valde 1935. g.30. aprilī
izd. Franciskam Lipskim. 1126x

Skaistas pag. valde izsludina
par nederīgām nozaudētās šīs
pag. valdes izdotās darba grām.:
1) L 80836/986, kas 1936. g.
23. marta izd. Konstantīnam
Putanam un 2) L 07671/11, kas
1932. g. 11. jūnijā izd. Jānim
Jakevickim. 1397x

Smiltenes pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto 666..
zirga pasi, ko Cirgaļu pag.
valde 1924. g. 24. okt. izdevusi
Robertam Jāņa d. Nī mantām.

Užavas pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latv.
iekšz. 1570. pasi, ko Zūru pag.
valde 1980. g. 8. dec izdevusi
Ievai Āboliņš. 496p

Valmieras apr. polic. 2. iecirkņa
priekšn. izsludina par nederīgu
nozaudēto pensijas apliecību, ko
Tautas labklāj. ministr. Soc. ap-
gādības depart. 1927. g. 9. sept.
izdevis Jānim Bicalim. 1507z

Vecmuižas pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto darba
grām. R 67411, ko Rīgas pils.
valdes darba birojs 1932. g.
17. junijāizdevis ļānim Vilumam.

Zantes pasta un telegrāfa
kantoris izsludina par nederīgu
nozaudēto radiofona abonemen-
ta 27. atļauju, kas izdota Kār-
lim Zoldneram, dzīv. Zantes pa-
gasta „Tučos". L. 313 1708g

Rīgas cementa fabrikas

C. CH, SCHMIDT A. S.

kārt. ai pilna sapulce
notiks 1937. g.7. maijā, pīkst. 12,
sabiedrības galvenā kantorī, Rīgā,,
m. Svaru ielā 1.

Dienas kārtība:
1) priekšsēdētāja un protoko-

lista vēlēšana;
2) valdes pārskats par 1936. g.

darbību, šī gada budžets un
peļņas sadalīšana;

3) revīzijas komisijas atzinums
un valdes atsvabināšana no
atbildības;

4) vēlēšanas;
5) akcionāru pieprasījumi un

priekšlikumi.
Akcionāriem, kas vēlas pieda-

līties sapulcē, saskaņā ar stāt.
52. p., jāiesniedz savas akcijas
sabiedrības valdei m. Svaru ielā 1,
ne vēlāk kā 7 dienas pirms
pilnas sapulces. Akciju vietā
var iesniegt arī valsts un valdes
atzītu kredītiestāžu apliecības par
tanīs esošām akcionāriem pie-
derošām akcijām. 1710x

Valde.
Mežu akciju sabiedrība

„E M O L I P"
uzaicina sabiedrības akcionārus
ierasties uz

kārtējo pilno sapulci
1937. g. 8. maijā, pīkst. 17,
valdes telpās, Rīgā, Noliktavas
ielā 3.

Dienas kārtība:
1) sapulces amatpersonu vēlē-

šana;
2) valdes ūn revizijas komisijas

ziņojumi un 1936. g. pārskata
un bilances pieņemšana;

3) vēlēšanas;
4) dažādi jautājumi.

171 lx Valde.

Rūjienas valsts ģimnāzijas ab-
solventu biedrības likvidators
E. Miķelsons, uzaicina visus šīs
biedr. mantu turētājus, debito-
rus, kreditorus un citas ieinte-
resētas personas pieteikt viņam
un iesniegt savas prasības Rīgā,
Matīsa ielā 70, 23. dz., 1 mē-
neša laika pec šī sludinājuma
ievietošanas „Vald. Vēstn." Šinī
laikā nepieteiktās tiesības un
prasījumus atzīs par spēku zau-
dējušus, bet par biedr. mantu
slēpšanu draud likumīga atbil-
dība. 1701g
Likvidators E. Miķelsons,

Rīgā, Matīsa ielā 70, 23. dz.

Ventspils biržas sabiedrības

kārtēja pilna biedra sapulce
notiks 1937. g. 29. aprilī,
pīkst. 19.30, biržas telpās, Lielā
ielā 11.

Dienas kārtība:
1) sapulces darbinieku vēlēšana;
2) Biržas komitejas un revizijas

komisijas ziņojumi par 1936.g.
darbību un 1936. g. darbības
pārskata pieņemšana un ap-
stiprināšana;'

3) 1937. g. budžeta apstiprinā-
šana;

4) Biržas komitejas locekļu, viņu
substitutu, revizijas komisijas
locekļu un to substitutu vēlē-
šanas;

5) dažādi jautājumi.
1779x Biržas komiteja.

Rogovas patērētāju biedrības
likvidators E. Pelēkais, pamato-
joties uz papildinājumu notei-
kumos par kooperatīvām sabie-
drībām un to savienībām 81. p.,
uzaicina visas iestādes un perso-
nas 1 mēneša laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas ,,Vald. Vēstn.",
pieteikt viņam Rugājos, Kurme-
nes ielā 36, darbdienās no pīkst.
9 līdz 15 visas prasības pret
likvidējamo Rogovas patērētāju
biedrību. Norādītā laikā nepie-
teiktās prasībaszaudē savu spēku.
Iepriekš norādītā laikā visiem
likvidējamās biedrības mantu un
vērtību glabātājiem jānodod tās
likvidatoram, pretējā gadījumā
uzskatīs, ka viņi tās piesavinājuši.
1113z Likvidators E. Pelēkais.
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